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Na naslovnici:
Odprtje nove 
plezalne stene na 
Prestranku.

Milan Štulc

Pomoč na domu
v občini Postojna

Pomoč družini na domu je namenjena starejšim osebam, kronično bolnim ter invalidom  z namenom, da 
lahko čim dlje časa ostanejo v domačem okolju. Neposredno izvajanje storitve opravlja socialna oskrbovalka 
oz. oskrbovalec, ki glede na dogovorjene želje in potrebe uporabnika prihaja na dom, da razbremeni svojce in 
olajša tegobe, ki so se nakopičile zaradi let ali okoliščin. Storitev Pomoč družini na domu v Občini Postojna 
od 15. aprila 2013 izvaja Zavod za socialno oskrbo Pristan s skoraj desetletjem izkušenj na tem področju.

Izvajalec storitve
z dolgoletnimi izkušnjami 

 Zavod za socialno oskrbo Pristan, ki ga vodi direktor Mar-
tin Kopatin, je z izvajanjem storitve Pomoč družini na domu 
začel že leta 2004 in do danes pridobil kar 8 občinskih kon-
cesij. Poleg Občine Postojna storitev nudi še v občinah Aj-
dovščina, Hrpelje-Kozina, Kamnik, Komen, Ljubljana, Log-
Dragomer in Vipava. Druga pomembna dejavnost Zavoda 
Pristan pa je Center starejših Pristan v Vipavi, v katerem je 
prostora za 104 stanovalce. 

Raznolike oblike pomoči 

 Ne glede na to, da je lahko starost še zmeraj lepa in ustvar-
jalna, se nanjo vse bolj veže strah z mislijo, ali bomo zmogli 
samostojno skrbeti zase, saj tudi ožji družinski člani nimajo več 
toliko časa za skrb in pomoč, ki je bila nekoč del družinskega 
vsakdana. Temu primerno se iščejo in odpirajo tudi nove mo-
žnosti, ki omogočajo večjo varnost in kakovost bivanja starejših 
ljudi, in sicer tudi v svojem domačem okolju. V okviru socialne 
oskrbe na domu Zavod Pristan izvaja storitve, ki so navedene v 
6. členu Pravilnika o standardih in normativih socialnovarstve-
nih storitev. Pomoč se prilagodi potrebam in željam posame-
znega uporabnika in obsega naslednje sklope opravil:
• gospodinjska pomoč (prinašanje toplega obroka hrane, na-
bava živil, pomivanje posode, osnovno čiščenje bivalnega pro-
stora, postiljanje …),
• pomoč pri temeljnih dnevnih opravilih (pomoč pri umiva-
nju, kopanju, hranjenju, oblačenju …) ter
• pomoč pri ohranjanju socialnih stikov (spremljanje upravi-
čenca k zdravniku ali pri drugih nujnih obveznostih, vzposta-
vljanje socialne mreže z okoljem, sorodstvom, družabništvo …).

Pomembna prednost storitve pomoč družini na domu je za-
gotovo cenovna dostopnost. Cena ure pomoči na domu za 
uporabnika v Občini Postojna znaša 4,68 EUR na delovni 
dan, 4,76 EUR ob nedeljah in 4,85 EUR ob praznikih. 

Upravičenci do pomoči na domu

 Do pomoči na domu so upravičene osebe, starejše od 65 
let, osebe s statusom invalida ter druge invalidne osebe, ki 
jim je priznana pravica do tuje pomoči in nege. Nadalje so 
do storitve upravičeni kronično bolni in osebe z dolgotrajni-
mi okvarami zdravja, ki so po oceni centra za socialno delo 
brez občasne pomoči druge osebe nesposobne za samostojno 
življenje. Do pomoči na domu so upravičeni tudi hudo bolni 
otroci in otroci s težko motnjo v duševnem in telesnem razvo-
ju, ki niso vključeni v organizirane oblike varstva. Obseg in 
vrsto storitve določi strokovni delavec skupaj z uporabnikom 
glede na njegove želje in potrebe. Vsak uporabnik je upravi-
čen do štirih ur pomoči dnevno oz. dvajset ur tedensko. 

Pozitivne izkušnje uporabnikov

 Zavodu Pristan je koncesijo za izvajanje storitve Pomoč dru-
žini na domu Občina Postojna podelila na podlagi dolgoletnih 
izkušenj kakovostnega dela na področju socialnovarstvenih sto-
ritev. Zavod Pristan je v Postojni zaposlil vse socialne oskrbo-
valce, ki so to delo do 15. aprila 2013 opravljali pod okriljem 
Centra za socialno delo Postojna.
 O strokovno usposobljenih zaposlenih ter zadovoljstvu nad 
storitvijo pričajo številne izkušnje uporabnikov. Med njimi je 
gospa Elka Geržina iz Postojne, h kateri socialne oskrbovalke 
hodijo približno 3 leta. »Najprej so hodile k mojemu svaku, ka-
sneje so nadaljevale pri meni. Začele so s povijanjem nog, kasneje 
se je pomoč razširila. Pripravijo mi zajtrk, mi prinesejo iz trgo-
vine, pomijejo posodo … Skratka, vse, kar potrebujem. Veliko mi 
pomeni tudi to, da vsak dan nekdo pride v hišo in preveri, če je 
z mano vse v redu,« pravi gospa Elka. »Moje punce (kot pravim 
oskrbovalkam) imam zelo rada. So prijazne, vse mi naredijo in 
mi prisluhnejo, ko to potrebujem in tudi takrat, ko povem kakšno 
neumno,« še v smehu doda ga. Elka. 
 Pomoč družini na domu pomeni tudi veliko olajšanje in 
razbremenitev skrbi za svojce. Skrbnica večletne uporabnice 
pomoči na domu v Postojni tako opiše svojo izkušnjo: »Pred 
dobrimi štirimi leti sem prevzela skrb za teto, ki živi sama in 
ni več zmožna samostojno opravljati vsakodnevnih opravil. Ker 

Spoštovane bralke, spoštovani bralci!

Mineva leto, odkar sem nastopil funkcijo odgovornega urednika Postojnskega prepiha, hkrati 
pa je junijska številka tudi zadnja izdaja pred počitnicami. Prihodnjo številko boste lahko 
prelistali septembra. Zelo me veseli, da smo lahko v tem času tvorno sodelovali vsi, ki smo si 
sodelovanja želeli, saj smo tako naše glasilo Postojnski prepih v marsičem skupaj oplemeni-
tili. Ob tem se vsem, ki ste pomagali tkati niti dogodkov s celotnega območja občine Postojna 
v zanimivo branje za vse naše bralke in bralce, iz srca zahvaljujem. Res si želim, da bi tako 
ostalo tudi v bodoče oziroma da bi to sodelovanje še nadgradili. 
 Zdaj so pred vrati dopusti, upajmo tudi, da toplejši poletni meseci, zato vam želim mir-
ne, zanimive in doživete počitniške dni. Kjerkoli že jih boste preživljali.

Milan Štulc, odgovorni urednik 

Spoštovani bralke in bralci!

 Glede na to, da so se v javnosti razširile grde neresnice, ki poskušajo naši Občini 
skaziti dober ugled in delo uslužbencev, v prvi vrsti pa moje delo označiti za sporno, sem 
dolžan vsem prebivalcem Postojnskega predstaviti resnična dejstva. Med mediji je namreč 
zakrožilo neko anonimno pismo. Taka pisma krožijo seveda le s strani tistih, ki nimajo 
niti podlage za to, kar so zapisali, še manj pa potrebnega poguma, da bi bili za izrečene 
neresnice pripravljeni sprejeti tudi odgovornost. Več kot očitno je tudi, da se je na podlagi 
najvišjih priznanj, ki jih je v zadnjem obdobju prejela Občina Postojna, razplamtela neka 
negativna naravnanost nevoščljivcev, ki za dosego svojih ciljev pljuvajo celo po izdatkih 
za obdaritev otrok. Prav to se zdi namreč anonimnežu sporno. 
 Občina Postojna že od leta 2008 vsako leto nekaj sredstev nameni za obdaritev otrok: 

za prvi šolski dan, likovne natečaje, miklavževanje, dedka Mraza in še veliko drugih priložnostih. V letu 2013 smo 
se odločili za nakup paketa otroški mali BU, ki vsebuje DVD, CD in pobarvanko, za kar smo namenili 9.440,00 € 
z vključenim DDV oziroma 7.866,00 brez DDV. Ta znesek predstavlja celoletni strošek obdarovanj. Pristranski 
mediji so ob tem pisali vse mogoče in znesek napihovali, pa čeprav smo jim postregli z vsemi podatki, ki jih v tem 
tekstu ponujamo tudi vam. Ena izmed »novinark« je obdarovanje otrok označila celo z lopovščino. Kako žalostno! 
Zanjo in njej podobne je otrok zgolj strošek, obdarovanje pa lopovščina? Kaj pa tisti nasmejani obrazki, ko otrok 
prejme darilo? Seveda, taki tega ne vidijo. 
 V anonimnem pismu nam je očitana tudi finančna podpora in financiranje prireditev. Občina Postojna vsako 
leto tudi v lastni režiji pripravi in financira pester nabor kulturnih in tudi športnih prireditev, novoletne zabave in 
še bi lahko našteval. Strošek 40.000 €, ki nam ga očitajo, pomeni poplačilo izvedenih del poslovnega subjekta za 
Občino Postojna v zadnjih štirih letih in zajema storitve ozvočenja, razsvetljave, sodelovanje pri pripravi kultur-
nih prireditev, glasbeno in otroško animacijo in še veliko tega.
 Seveda so vse pogodbe sklenjene in pogodbeni zneski izplačani v skladu z veljavno zakonodajo. Zakon o javnem 
naročanju do vrednosti 20.000,00 € na letni ravni ne zahteva izvedbe posebnega postopka, kljub temu pa pred 
izdajo vsake naročilnice preverimo stanje na trgu. Ker se mora Občina obnašati racionalno in gospodarno, smo 
se odločili za nabavo darilnih paketov, ki vsebujejo DVD, CD in pobarvanko za ceno 16,00 €. En sam primerljiv 
CD stane na trgu približno 15,00 €.
 Zagotavljam vam, da se zaradi nekih anonimnih in slabonamernih natolcevanj na Občini Postojna ne nameravamo 
odpovedati skrbi za splošno dobro počutje največje večine občanov, pripravi kulturnih in drugih prireditev, sploh pa 
ne obdarovanju otrok. Posebno oni ne smejo biti tarča slaboumnih napadov posameznikov. Naj končam z enim izmed 
pisem podpore, ki jih prejemam v teh dneh, prejel pa sem ga od vidnega postojnskega podjetnika: 
»Si edini župan, ki poleg političnega delovanja uspeš in premoreš znotraj regije podpreti projekte, ki prinašajo neko 
svežino in ustvarjalnost. Marjan Uljan kot glasbenik ni zvezda enodnevnica, saj na Slovenskih odrih deluje več kot 
20 let in je primerjalno s slovensko glasbeno sceno ena redkih izjem, ki mu uspeva ohranjati stalno prisotnost in nove 
glasbene projekte. Predvsem pa je pomembno, da si izjema, ki podpiraš tu delujoče umetnike, otroci pa izjemoma prej-
mejo darilo, ki je eno redkih brez etikete Made in Hong Kong. Morda je prav v tem razlog novih nestrpnosti in naročil 
novinarskih prispevkov. Podpora slovenski pesmi postaja bogokletna, priznanje in podpora domačemu ustvarjalcu pa 
družbeno nesprejemljiva. Ponosen sem, da bosta moja otroka otroštvo prebrodila tudi ob slovenskih pesmicah Marja-
na in da bodo zgoščenko lahko prejeli tudi drugi otroci našega kraja.«
 Lahko pa ste brez skrbi. Ne glede na vse, bomo na Občini še naprej delovali v prid vseh občanov, tudi »anoni-
mnih«, kot smo to počeli vedno doslej, pa bomo tudi v bodoče sklepali pogodbe z najboljšimi izvajalci in ponudniki 
ter v skladu z veljavno zakonodajo.
 Glede na uspešnost Občine, ki je bila potrjena tudi z nedavnim prejemom zlatega kamna za leto 2013, in na 
bližajoče se lokalne volitve v letu 2014 pa bomo v prihodnjih tednih in mesecih očitno priča novim, predvsem 
anonimnim pritiskom. To po mojem mnenju kaže na to, da politični nasprotniki argumentov nimajo, zato se bodo 
zatekali k neresnicam in diskreditacijam. Ne le mene, temveč očitno tudi mojih zaposlenih. A verjemite mi, da na 
koncu venomer zmagata pravičnost in resnica.

Jernej Verbič, Vaš župan
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Dolores Dolenc Bajc

»Plezanje je ’simpl’!«

Člani Športnega društva Proteus, ki že pet let trenirajo v telovadnici šole v Prestranku in so si tam tudi sami 
napravili plezalno steno, namenjeno športnemu plezanju, pravijo, da je plezanje »simpl«. Spodbujanje plezanja 
in športnega udejstvovanja v naravi ter skupna uporaba športne infrastrukture na čezmejnem območju od 
Julijskih Alp do Jadrana je tudi cilj projekta JULIUS, financiranega iz evropskega teritorialnega sodelovanja – 
programa čezmejnega sodelovanja Slovenije in Italije 2007–2013 Evropskega sklada za regionalni razvoj.

ima poleg drugih zdravstvenih težav še 
demenco, sem zaradi njene varnosti raz-
mišljala o institucionalni oskrbi, a sem se 
prej pozanimala še o storitvi pomoč na 
domu, ki je takrat delovala še pod okri-
ljem Centra za socialno delo Postojna. 
Vodja službe mi je strokovno predstavila 
to dejavnost in mi s povsem praktični-
mi predlogi zelo olajšala odločitev. Vese-
la sem, da je teta še vedno doma in živi 
kvalitetno življenje starostnika. Veliko ji 
pomeni, da je lahko ostala v svojem sta-
novanju v katerem živi od nekdaj in se 
počuti varno. Zelo dragoceno je tudi, da 
vzdržuje redne stike s sosedi in znanci. 
Za vse njene osnovne potrebe pa vsa-
kodnevno poskrbijo oskrbovalke Erika, 
Erna, Ingrid, Nevenka, Romana, Sintija 
in oskrbovalec Tomaž. Vsi so visoko uspo-
sobljeni, prijazni in požrtvovalni, sami 
čudoviti ljudje, ki jih je teta hitro vzlju-
bila in vzela za svoje. Zame kot skrbnico 
je neprecenljivo, da se lahko povsem zane-
sem nanje, ne samo glede utečenih opravil, 
ampak tudi kadar pride vmes kaj nepred-
videnega. Želim si, da bi naše sodelovanje 
trajalo čim dlje.«

Kako do pomoči na domu?

Vsi občani Postojne, ki pomoči na domu še nimajo, pa bi jo želeli in potrebovali, 
se lahko obrnejo na Zavod Pristan na telefonski številki: 031 764 646 ali 05 36 
87 753 (vsak delavnik med 7.00 in 16.00). Strokovna sodelavka oz. koordina-
torka se bo z vami pogovorila o potrebah in željah, vas obiskala na domu ter 
skupaj z vami poiskala za vas najustreznejšo rešitev.

V okviru projekta Julius je Občina Postojna v telovadnici 
Osnovne šole Prestranek postavila  plezalno steno širine 

8,5 metrov in višine 6,9 metra. Za plezanje po tej steni je bila iz 
sredstev projekta nabavljena tudi vsa plezalna oprema (vrvi, pa-
sovi, varovala in vponke). Vrednost investicije je bila skupno več 
kot 27.000,00 €. Otvoritev nove stene je bila 3. in 4. 5. 2013 s 
predavanjem evropske prvakinje Natalije Gros, ki je obiskovalcem 
predstavila svojo plezalno pot. Otvoritev se je nadaljevala s tek-
movanjem odprtega tipa v balvanskem plezanju v različnih kate-
gorijah, ki ga je organiziralo in izpeljalo Športno društvo Proteus.

Na petkovem tekmovanju v kategoriji dečki do 14. let je zmagal 
Aljaž Resnik iz ŠPO Kamnik, v kategoriji deklice do 14. let pa 
Klara Avanzo iz ŠD Korenjak.

V soboto se je balvanske tekme udeležil tudi aktualni zmagova-
lec svetovnega pokala, ruski prvak v športnem plezanju Rustam 
Gelmanov, ki je tokrat moral priznati premoč slovenskim plezal-
cem. V moški konkurenci je zmagal Jernej Kruder, pri ženskah pa 
najboljša športna plezalka na svetu zadnjih let Mina Markovič.

Športno društvo Proteus je v mesecu maju izvedlo tudi dva tečaja 
za začetnike pod vodstvom trenerk športnega plezanja Katje Vid-
mar in Polone Juričinec Česen. Tečaja za odrasle se je udeležilo 
devet kandidatov, največ zanimanja pa so pokazali otroci do 14 
let, saj se jih je začetnega tečaja udeležilo 30. Zaradi velikega zani-
manja otrok (vsi se tečaja niso mogli udeležiti) bodo predstavniki 
Športnega društva Proteus dodatni tečaj izpeljali v juniju.

Zgodovina športnih uspehov Postojnčanov v športnem plezanju 
je bogata. Svetovno znani slovenski selektor in trener Simon Mar-
gon je trener številnih mladih plezalcev. Tu najbolj izstopa 15-letni 
Miha Hajna iz Postojne, sicer državni prvak, pred nekaj dnevi pa je 
na evropskem prvenstvu v Grindelwaldu osvojil 6. mesto.
 
Upamo, da se je med številnimi udeleženci osnovnega tečaja 
plezanja našel še kakšen talent, ki bo v naslednjih letih zastopal 
Postojno na največjih tekmovanjih.

Gospa Elka s skrbnico Eriko.
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Animalia na obisku
 V začetku meseca maja sta nas na OŠ Prestranek, OŠ Mirosla-
va Vilharja, POŠ Hruševje in v Vrtcu Prestranek obiskali članici 
kluba študentov veterine (za pomoč živalim) – ANIMALIA. Or-
ganizator izobraževanja je bilo Društvo za zaščito živali Postojna.
 Mojca in Anja sta nam povedali več o pravilnem odnosu do 
hišnih živali. Veliko smo izvedeli o potrebah živali, o odgovornem 
lastništvu in primerni veterinarski oskrbi ter o pomembnosti ka-
stracije in sterilizacije hišnih ljubljenčkov. Ob koncu predavanja so 
otroci lahko postavili vprašanja za bodoči veterinarki. Učenci so 
dobili tudi koledar DZZŽPO in v zameno prispevali po 1 evro za 
zapuščene in poškodovane živali v Zavetišču Postojna.
 V Vrtcu Prestranek so naredili še korak dlje pri pomoči 
zapuščenim živalim, saj so otroci izdelali prikupne voščilni-
ce in magnetke z živalskimi motivi. (Veronika Švigelj, članica 
društva DZZŽPO)

Četvorka v Postojni
 Točno opoldne je več tisoč dijakinj in dijakov po vsej Slo-
veniji v okviru letošnje maturantske parade Plesne šole Urška 
zaplesalo četvorko. Zaplesali so jo v 61 mestih osmih držav, 
tudi v Postojni. Še vreme se jih je usmililo ravno toliko, da 
jim je uspelo zaplesati tudi brez dežnikov. Dogodka se je 
udeležil tudi župan Občine Postojna Jernej Verbič in mladim 
zaželel vesel ples skozi življenje.

Rolkanje za socialno šibke
 V Postojno je prirolkal Trboveljčan Tomaž Praunseis, ki po 
Sloveniji rolka za pomoč štirim socialno šibkim slovenskim 
družinam. Na Občini Postojna do akcije niso ostali ravnodušni 
in so se z veseljem odzvali. Tomaža je pričakal tudi župan Ob-
čine Postojna Jernej Verbič. Izročil mu je protokolarno darilo v 
spomin na prijetno srečanje in na Postojno, Evi Klinc, organi-
zatorki akcije iz agencije »Previ«, pa je predal paket s prehran-
skimi izdelki za socialno šibke družine. (Miran žitko)

Vaja enot za zaščito in reševanje
 V proizvodnih objektih podjetja PROFILES z Razdrtega 
in na njih je bila v maju napovedana vaja enot za zaščito in re-
ševanje iz občin Divača, Vipava in Postojna. Namen vaje je bil 
preverjanje znanja, usposobljenosti, opremljenosti in vodenje 
večjega števila enot. Izkušnje, pridobljene na vaji, in podrobna 
analiza bodo podlaga za nadaljnja usposabljanja in opremljanja 
enot za zaščito in reševanje. Na vaji so sodelovale enote: Nujna 
medicinska pomoč iz Postojne, Gorska reševalna služba – Dru-
štvo Ljubljana, PGD Senožeče, PGD Podnanos, PGD Postoj-
na, PGD Hruševje, PGD Veliko Ubeljsko in PGD Razdrto. V 
lepem vremenu so si vajo ogledali vaščani Razdrtega in drugi 
gostje, med njimi tudi župan Občine Postojna Jernej Verbič.
(Andrej Zadnik, predsednik PGD Razdrto)

Gozdarji spet prvaki
 SGLŠ-jevci so ponovno evropski prvaki! 12. evropsko prven-
stvo v gozdarskih veščinah za dijake in študente je potekalo v St. 
Andreu v Avstriji, slovensko himno pa so zaigrali kar štirikrat. V 
ekipi SGLŠ Postojna so bili: Matic Kravanja, Alen Podlesnik, 
Toni Šircelj in Erik Žakelj, ki so tekmovali, ter Tomaž Ščuka v 
vlogi vodje ekipe in trenerja discipline poznavanje gozda in Janez 
Meden, trener tehniških disciplin. Doseženi rezultati so presegli 
vsa še tako smela pričakovanja, saj je letošnja ekipa dosegla nekaj 
rezultatov, ki na dosedanjih prvenstvih še nikoli niso bili doseženi. 
V nadaljevanju so uvrstitve tekmovalcev SGLŠ na prva tri mesta.
 Ekipa SGLŠ se je na prvo mesto uvrstila v seštevku vseh disci-
plin (evropski prvaki), v disciplini poznavanje gozda in v seštevku 
tehniških disciplin. Erik Žakelj je postal vice prvak v seštevku re-
zultatov vseh tehničnih disciplin, prvo mesto pa je dosegel tudi v 
disciplini kombinirani rez. Tretje mesto so dosegli: Alen Podlesnik 
v disciplini obračanje meča in menjava verige, Matic Kravanja v di-
sciplini precizni rez in Alen Podlesnik v disciplini kleščenje. (SGLŠ)

Kolesarčki 
 V okviru prometne vzgoje so v vrtcu prejšnji teden izvedli pro-
gram KOLESARČKI. Namen programa je, da otroke skozi igro 
in na neprisiljen način poučimo, kako se vesti v prometnem okolju, 
da bodo postali bolj previdni in vestni udeleženci v prometu. Otro-
ci so bili postavljeni v vlogo voznika štirikolesnika na nožni pogon 
in so doživljali dogodke, kot jih opažajo in zaznavajo vozniki v 
pravem prometu. Prav tako so bili otroci postavljeni v vlogo pešca, 
ki mora pravilno prečkati prometno cestišče na poligonu. Izvedbo 
programa sta nam letos omogočila Občina Postojna in Zavaroval-
nica Adriatic Slovenica, za kar se jima lepo zahvaljujemo.

Rad imam živali
 Občina Postojna je tudi letos razpisala likovno-literarni jav-
ni natečaj za otroke in mladino. Letošnja tema je vsem zelo 
blizu in primerna za vse starosti, saj nudi veliko možnosti za 
ustvarjalno delo in razmišljanje. Naslov Rad imam živali je bil 
enak za vse starostne skupine. Tričlanska strokovna komisija 
je od 44 prispelih del na natečaj izbrala in nagradila sledeče: v 
likovnem delu natečaja za prvo mesto risbo z naslovom Moje 
tri živalce štiriletne Stine Halik iz Zagona, drugo nagrado si je 
prislužila sedemletna Ema Žvanut iz Šmihela pod Nanosom 
za risbo z naslovom Pujski, tretja nagrada je pripadla Filipu 
Radakoviču, učencu Osnovne šole Miroslava Vilharja Postojna 
za risbo Volk/Pes pod mentorstvom Vere Kogoj. Nagrajenca li-
terarnega dela natečaja sta postala Nik Gulja, učenec 4. razreda 
(mentorica Stanka Franko), in Nika Čufer, učenka 8. razreda 
(mentorica Mateja Penko), oba z Osnovne šole Miroslava Vil-
harja Postojna. Podelili so tudi posebna priznanja, vsa imena pa 
so objavljena na spletni strani Občine Postojna. (Miran Žitko)

Prijatelji, ostanimo prijatelji
 Koncert narodnozabavne glasbe Prijatelji, ostanimo prijatelji je 
bil v dvorani Šolskega centra Postojna. V organizaciji Radia 94 in 
v sodelovanju z Občino Postojna ter s pomočjo sponzorjev je bila 
to še ena odlična prireditev, ki je ljubitelje narodnozabavne glasbe 
popeljal v svet zabave in prijetnega druženja. Pomen koncerta je 
razčlenil župan Občine Postojna Jernej Verbič in med drugim dejal:
 »Vsi, ki ste danes tu, ste prišli sem z določenim namenom. Zato, 
ker vam je pri srcu narodnozabavna glasba in slovenska pesem. 
Drugi razlog je humanitarnost. Danes so res neki čudni časi, pa 
vendar ima vsak izmed nas v srcu delček, ki je namenjen drugim. 
Tretji razlog pa je druženje, da prijatelji ostanemo prijatelji.«
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Uradno odprtje prostorov SGLŠ
 Letošnjo pomlad so skupni prostori v dijaškem domu zažareli 
v novi podobi. Avtorji igrive in sveže notranjosti so člani mla-
de skupine arhitektov Svet vmes. 300 m2 površine nevabljivih 
skupnih prostorov so z zanimivim konceptom spremenili v novo 
žariščno točko šolskega, turističnega in lokalnega dogajanja.
 »Zasnova skupnega prostora v avli dijaškega doma/hostla je 
razdeljena v tri vsebinske sklope, ki kot zaključena celota znotraj 
objekta ustvarjajo pravo mesto v malem,« je novost opisala ravna-
teljica SGLŠ prof. Cvetka Kernel. 
 Ob uradnem odprtju prenovljenih prostorov se je novosti raz-
veselil tudi župan Občine Postojna Jernej Verbič, saj se zaveda, 
da je urejeno in prijetno bivalno okolje osnova za dobro počutje.

Lov na lisico
 V okolici vasi Juršče so radioamaterji izpeljali odprto UKV 
ARG prvenstvo radiokluba PROTEUS Postojna, imenovano 
tudi Lov na lisico. Tekmovanja se je udeležilo 31 tekmovalcev 
iz vse Slovenije. Ekipa Radiokluba PROTEUS iz Postojne je na 
območju med Jurščami in Palčjem postavila pet skritih oddajni-
kov, ki so jih tekmovalci iskali s sprejemniki in usmerjenimi an-
tenami. Najboljši čas je dosegel senior Žiga Batič iz Radiokluba 
Ajdovščina, ki je uspel odkriti vseh pet oddajnikov s časom 70 
minut in 4 sekunde ter pretečeno potjo 7126 m. Za primerjavo 
– zadnji uvrščeni je potreboval 108 minut in 19 sekund s pre-
tečenimi 7842 metri. Radioklub PROTEUS iz Postojne, ki je 
organiziral že 34. tekmovanje, se za pomoč, prijaznost in usluge 
zahvaljuje predsedniku vaške skupnosti Valterju Šajnu ter turi-
stični kmetiji pri Cunarju, ki je omogočila brezplačno uporabo 
prostorov in elektrike ter s svojo prijaznostjo omogočila uspešno 
izvedbo tekmovanja. (Radioklub Proteus Postojna)

Novo reševalno vozilo za ZD Postojna
 Reševalna postaja ZD Postojna je bogatejša za moderno opre-
mljeno reševalno vozilo. Za nakup 190.000,00 € vrednega vozila 
sta 98.000,00 € zagotovili ustanoviteljici ZD Postojna Občina Po-
stojna in Občina Pivka, preostala potrebna sredstva pa je zagoto-
vil ZD Postojna. Direktorica ZD Postojna Irena Vatovec Progar, 
ki seveda ni skrivala zadovoljstva ob tej in drugih pridobitvah, je 
novo, sodobno reševalno vozilo opisala kot prvo tako prostorno. 
Vsa potrebna medicinska oprema, ki je dosegljiva predvsem s stro-
pa vozila, omogoča najkvalitetnejše nudenje medicinske pomoči. 
Vozilo je primerno za vožnjo tako v zimskih razmerah kot tudi 
na zahtevnem terenu. V ZD Postojna so po zaslugi dobre opre-
mljenosti in visoke usposobljenosti zdravstvenega osebja že doslej 
pri oživljanju dosegali nadpovprečne rezultate, saj po uspešnem 
oživljanju za več kot 8 % presegajo slovensko povprečje in beležijo 
kar 20 % uspešnih oživljanj. V ZD Postojna so bogatejši tudi za 
prenovljeno opremo v urgenci, za kar je ZD odštel 24.544 €, in 
preurejeno zobozdravstveno ambulanto, kar je ZD stalo 51.000 €.

Območni mnogoboj 2013
 Postojnski taborniki iz Rodu kraških viharnikov so v domačem 
mestu priredili mnogoboj –taborniško tekmovanje, na katerem so 
se mladi taborniki preizkušali v pridobljenih taborniških znanjih 
in veščinah. Dvodnevno tekmovanje je bilo v Športnem parku Po-
stojna. Tekmovanja so se udeležili taborniki z vse Primorske. Ta-
borniki se namreč združujejo v območne zveze, tovrstna tekmova-
nja pa so vsako leto na območni in tudi na državni ravni. Letos so 
organizacijo območnega mnogoboja prevzeli Postojnčani. (RKV)

Praznik gibanja in športa
 V telovadnici Osnovne šole Miroslava Vilharja je bila tradici-
onalna športna akademija, na kateri so sodelovali vsi učenci od 1. 
do 9. razreda, ki obiskujejo športni program. Učenci so v skoraj 
uro in pol trajajočem programu prikazali različne spretnosti, ki jih 
usvajajo pri dodatnih urah športne vzgoje in drugih dejavnostih. 
Skozi dinamične točke so obiskovalci prireditve lahko nazorno 
videli gibalni napredek otrok od začetnega do končnega razreda.
 Prireditev in koreografije so zasnovali učitelji športne vzgoje 
in razredničarke športnih oddelkov razredne stopnje, program 
pa je povezoval Dušan Bajec. Zbrane je na začetku pozdra-
vila ravnateljica, ki se je posebej zahvalila učiteljem, staršem, 
sponzorjem in donatorjem, ki so zaslužni za to, da šola izvaja 
in razvija program nepretrgoma od šolskega leta 1995/96 da-
lje. Zahvala je veljala tudi postojnskim športnim društvom, ki s 
svojimi kadri in objekti pripomorejo k realizaciji zastavljenega 
programa. (Pia De Paulis Debevec, ravnateljica)

Vaška vaga v landolu
 Sredi vasi Landol, tik ob križišču proti Šmihelu pod Nanosom, 
se nahaja vaška/javna vaga ali tehtnica, ki je včasih služila za tehta-
nje oz. »vaganje« kmetijskih pridelkov in živine. Vagali so različne 
pridelke, kot npr. seno, krompir, jabolka, žita, včasih tudi les, veli-
kokrat pa živino. Vaga je tehtala do 0,5 kg natančno in je sodila 
med tehtnice z enim ravnotežnim položajem, z razponom od 500 
do 5.000 kg. Vago so tudi redno kontrolirali na dve leti. Kontrole 
je izvajal Zavod za mere in plemenite kovine. V ta namen so tudi 
označili letnico kontrole in grb na lesen merilni steber, ki je del 
vage. Najstarejša letnica, ki je na stebru je 1897, kar pa ne pomeni, 
da ni vaga starejša. Vaga je bila v lasti družine Karuza, Landol 14. 
Ti so tudi lastniki hiše, v kateri je del vage in v kateri je bila nekoč 
znana furmanska gostilna Pri Koruzi. Leta 1914 je na dan sv. Luke 
izbruhnil v Landolu požar, v katerem je pogorelo skoraj pol hiš v 
vasi, med temi je bil tudi del hiše Karuze. Vaška vaga je ostala med 
tem nepoškodovana. Gostilna je prenehala z dejavnostjo leta 1947, 
vaga pa je obratovala še dolgo let zatem. Veliko zgodovinskih do-
kumentov s podatki o vagi ni, nekaj nam pove o tem vaščan Albert 
Karuza, nekaj pa nam pokažejo stare razglednice, ki prikazujejo 
največkrat furmansko gostilno in s tem tudi vaško vago. V zadnjem 
času je postala vaga dotrajala in potrebna prenove. Leta 2012 je 
bila tako obnovljena s finančno pomočjo Evropskega kmetijskega 
sklada za razvoj podeželja. Obnovljen je bil mehanizem za tehta-
nje, tehtalna površina iz debelih hrastovih desk ter lesen steber za 
odčitavanje teže z letnicami kontrol. Vaščani in drugi lahko tako 
ponovno stehtajo svoje pridelke in živino za svoje potrebe. Pomen 
javnih tehtnic ali vag pa se je danes na žalost spremenil. Včasih so 
bile veliko pomembnejše za življenje ljudi, ki je bilo odvisno od pra-
vilnega tehtanja pridelkov in živine, kar jim je pomenilo preživetje. 
Danes se ukvarja s kmetijstvom le majhen delež prebivalstva. Vaška 
vaga je tako postala del kulturne dediščine, ki jo je potrebno ohra-
niti za kasnejše rodove. (Valentina Sever)

Prenovljeni hipermarket Spar
Postojna ponovno odprl svoja vrata
 Spar Slovenija je v Postojni s svojo trgovino prisoten že 12 
let. Letos so prenovili obstoječo trgovino in v četrtek, 30. maja, 
je modernejši hipermarket svojim kupcem ponovno odprl svoja 
vrata. Prenova hipermarketa Spar je zajemala tako posodobitev 
notranjosti trgovine kot njenega zunanjega dela. Novost trgo-
vine predstavlja oddelek izdelkov iz linije TO GO, ki je v dana-
šnjem hitrem tempu življenja zelo aktualen. Dobrodošla novost 
so tudi ekspres blagajne, ki bodo omogočale hitrejše nakupe.
Odprto: pon.–pet.: 8.00–20.00; sob.: 8:00–17:00; ned.: 8:00–12:00.

Stavba in vaga danes (Vir: Valentina S. 2013)

Razglednica iz leta 1906 (Vir: Čuk A., Postojna: na prelomu stoletij, Vrhnika, Galerija 2, 2006)
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Milan Štulc

S imon Margon se je rodil 1983 v 
Pivki, tam živel prva tri leta, od tre-

tjega leta naprej pa vedno v Rakitniku. 
Ima brata, ki ni športnik, starša pa živita 
drugje. Dela kot trener in selektor članske 
reprezentance, občasni trener mladinske 
reprezentance, kolikor mu čas dopušča 
pa po vsem svetu postavlja plezalne sme-
ri. Zato je po več kot pol leta zdoma. Za 
šport se je navdušil zelo zgodaj, v osnov-
ni šoli pa je treniral atletiko. Ob koncu 
osnovnošolskega izobraževanja so se 
stvari zaradi spleta različnih okoliščin ne-
koliko spremenile. Opustil je atletiko in 
se zaljubil v pivško veliko plezalno steno, 
ki je danes ni več, in začel s plezanjem. Tri 
leta je plezal tam, nato pa si je prvo ple-
zalno steno postavil kar doma. Od takrat 
je postavil že šest različnih verzij. Treniral 
je tudi v plezalnem klubu Divača, prav-
zaprav je v tem klubu opravil tudi večji 
del treningov. Ko ga je študijska pot za-
peljala na Fakulteto za šport v Ljubljano, 
je počasi začel opuščati treninge plezanja 
oziroma tekmovanja, čeprav je tudi med 
študijem še tekmoval. Tudi potem, ko je 
že sam kot trener treniral mladinsko re-
prezentanco, se je še vedno delno spogle-
doval s tekmovanji, se leta 2007 udeležil 
prve članske balvanske tekme za državno 
prvenstvo in tudi zmagal. Kljub temu pa 
so ga trenerske vode vedno bolj vlekle v 
svoje valove in posvetil se je predvsem 
temu. Že takrat je delal tudi kot posta-

vljavec plezalnih smeri in balvanskih sten 
tako na državni kot tudi na mednarodni 
ravni. Študij, delo, treningi, postavljanje 
smeri in še tekmovanje pa je bilo odločno 
preveč in Simon se je odločil opustiti tek-
movalni del svojega plezalnega življenja. 
»Vsega enostavno ne zmoreš delati dobro. 
Nikoli nisem bil polovičarski. Vedno sem ho-
tel biti pri vsem, kar sem počel, stoodstotno 
pripravljen, zato se je bilo pač treba odlo-
čiti,« Simon Margon v enem dahu izlije 
razlog za svojo odločitev. Pot do dobre-
ga trenerja mu je bila odprta tudi zaradi 
lastnih izkušenj in dosežkov, čeprav sam 
pravi, da za dobrega trenerja vrhunski 
uspehi niso tako zelo pomembni.
  »To lahko vidimo tudi pri enemu iz-
med najboljših trenerjev plezanja Romanu 
Krajniku, ki je trener trenutno najboljše 
plezalke na svetu Nine Markovič, pa ni bil 
nikoli vrhunski tekmovalec. Ogromno tek-
movalcev pa je pripeljal do vrhunskih uspe-
hov. Tako kot on, ki je začel iz nič, gradil 
na lastnih izkušnjah in se samodopolnjeval, 
tudi jaz neprestano izpopolnjujem svoje 
znanje, le da to počnem na drugem koncu 
Slovenije. Najbolj pomembne pa so izkušnje 
iz lastnega dela. Pred šestimi leti, ko sva se 
srečala na eni izmed tekem, sva ugotovila, 
da imava zelo podobne metode dela in zdaj 
že peto leto tesno sodelujeva.«

 Simon Margon dobesedno živi za 
ta šport. Marsikdaj je na ali ob plezalni 
steni od ranega jutra do poznega večera, 
zgodi se, da delajo tudi ponoči. 
 »Ni dneva, da se ne bi zbudil z mislijo 
na plezanje in preden zaspim, razmišljam o 
naslednjem plezalnem dnevu. Torej tudi za-
spim z mislijo na plezanje,« svojo predanost 
plezanju začini Simon. Tu pa se kar samo 
po sebi porodi vprašanje, ali je bilo v nje-
govem športnem življenju dovolj prostora 
še za kakšno drugo ljubezen. 
 »Nisem poročen, če to mislite, živim pa 
s partnerko Polono. Otrok nimava, saj sem 
res veliko odsoten in trenutno v mojem ži-
vljenju še ni prostora za vse, kar življenje 
ponuja,« še enkrat potrdi svojo preda-
nost plezanju Simon. 
 »Že kot študent sem pridobil licenco med-
narodnega postavljavca smeri, še pred tem 
sem kot postavljavec smeri delal na evrop-
skem prvenstvu in svetovnem pokalu v Kra-
nju skupaj s Tomom Česnom, ki je bil vse od 
začetka moj mentor. Ko sem pridobil licenco, 
sem bil povabljen v tujino kot trener, posta-
vljavec in strokovni sodelavec. Tega je bilo 
vedno več in trenutno je preprosto več pov-
praševanja, kot smo sposobni narediti.«
 V katerih državah pa Simon Margon 
najpogosteje deluje? »Ja, v osmih letih 
sem delal v zares številnih državah. Vsa-
ko leto sem skupaj z ekipo vsaj trikrat v 
Aziji, pretežno na Kitajskem in v Koreji, 
vsako leto tudi v Ameriki, letos v Vaillu 
v Coloradu in Torontu v Kanadi, veliko 
je evropskih tekem, vmes pa skočimo še na 
kakšen drug kontinent,« svoja plezalska 
svetovna potepanja opiše Simon.
 Simon Margon sebe kot trenerja vidi 
kot trenerja dveh obrazov. Ne postavlja se 
nekam vmes, med očetovsko pokrovitelj-
skega in hudo šibo, temveč se iz prijatelj-
skega obraza v prostem času prelevi v zah-
teven obraz trenerjevih pričakovanj. Ko so 
na letališčih, v avtu, pred in po treningu, 
skratka takrat, ko ne gre za potrebo po 
skrajni koncentraciji, se Simon popolno-
ma sprosti, poskuša biti tekmovalcem čim 
bolj blizu in poskrbi, da se imajo zelo do-
bro. Ko pa gre zares, pa naj bo to na trenin-
gih ali na tekmah, takrat pa ni prostora za 
razigranost. Takrat pokaže Simon vso svo-

Simon Margon
Intervju

jo strogost in s tem profesionalnost. Kot 
pravi, mu to zlahka in dobro uspeva. »Na 
začetku, morda prvo leto, je bilo predvsem 
pri članih sicer nekaj težav, predvsem zara-
di prejšnjega vodstva, vendar moram reči, da 
smo na koncu s tem zelo dobro opravili in je 
danes klima v ekipi zares dobra,« se Simon 
spomni tudi nekoliko težjih trenutkov.
 Sicer pa se plezalnemu športu na Po-
stojnskem nasmihajo lepši dnevi, saj so v 
Prestranku pred kratkim odprli novo bal-
vansko plezalno steno. To bo k temu športu 
prav gotovo privabilo še veliko mladih na-
dobudnežev in kdo ve, če ne bo kdo stopil 
tudi na najvišje stopničke v svetovnem me-
rilu. Trenutno ima Postojna mladinskega 
državnega prvaka Miho Hajna iz Zaloga, 
katerega trener je prav Simon Margon. Je 
pa to trenutno tudi edini plezalec s Po-
stojnskega, ki tekmuje na državni ravni.
 »Skupin je vedno več, v tem športu pa je 
potrebno ustvariti veliko bazo otrok, da se 
potem izlušči peščica, ki lahko tekmuje na 
državnih prvenstvih in od teh tisti, ki lahko 
tekmujejo za državno reprezentanco. Zato 
sem vesel, da je otrok vedno več, zanimanja 
pa več kot lahko bivša reprezentantka Ka-
tja Vidmar, ki trenira na Prestranku, sploh 
uspe izpeljati. Upam, da bomo z novim 
letom lahko angažirali še nekaj inštruktor-
jev,« še pove Simon Margon.
 Doda pa tudi, da je plezalna stena na 
Prestranku odlična in da v širšem pro-
storu ni sten, ki bi nudile tako varne in 
strokovne treninge kot na Prestranku. 
Sicer pa je Simonu pravzaprav vseeno, 
ali pleza po naravni steni ali po umetni. 
Pomembno je, da vzdržuje visoko raven 
fizične pripravljenosti, še posebej za po-
stavljanje smeri, kjer je treba preveriti 
vsak prijem. Le redki tekmovalci imajo 
možnost trenirati na naravni plezalni 
steni, po mnenju Simona Margona pa 
jim to bolj škoduje, kot da bi jim ko-
ristilo. Pri plezanju na umetni plezalni 
steni so tudi poškodbe bolj izjema kot 
pravilo, pa še takrat gre le za kakšen zvin 

gležnja na mehki blazini. Vedno veliko 
časa posvetijo varnosti, da s tem dosega-
jo najvišje standarde. 
 Prvi majski dnevi so za Simona Mar-
gona pomenili tudi začetek glavnega dela 
plezalne sezone s tekmo državnega prven-
stva in prvim svetovnim pokalom letos v 
Sloveniji (Log-Dragomer). Takoj za tem 
je odšel Simon v Kanado, kjer je postavljal 
smeri za njihovo državno prvenstvo in za 
treninge za poletno mladinsko svetovno 
prvenstvo, nato je iz Vancouvra odpoto-
val v Toronto na svetovni pokal, nato v 
Denver, sledil je Vail in v začetku junija 
se je vrnil v Slovenijo. Po pripravah doma, 
v Avstriji, Italiji in Švici gredo v začetku 
julija na evropsko prvenstvo v Chamonix, 
potem pa bodo načeloma vsak vikend na 
svetovnih pokalih ali mladinskih svetov-
nih prvenstvih. »Morda mi bo uspelo uloviti 
kakšen dan za kratek oddih, vendar do začet-
ka septembra ni prav velikih možnosti, saj je 
naš urnik zares močno natrpan,« je Simonov 
odgovor na vprašanje o dopustu. Vendar 
tudi septembra ne bo počitka, saj se začne 
azijska turneja, Francija, Rusija, vse do no-
vembrskega svetovnega pokala v Kranju. 
 Kljub napornemu urniku pa se Simon 
ni nikoli kesal, da se je odločil ravno za 
plezanje. »Plezanje mi da res ogromno, 
me izpopolnjuje, veliko črpam iz plezanja. 
Vsak dan znova mi da toliko energije, da mi 
je le poredko zmanjka. Čeprav mi nekateri 

očitajo, da sem deloholik, se nisem nikoli ke-
sal, da sem se odločil prav za ta šport.«
 Pri tem početju ima pred seboj še šte-
vilne izzive in načrte, zato o vrhuncu špor-
tne kariere ne razmišlja. Pravzaprav sam 
še ne vidi konca te zgodbe. Kaj pa Simon 
počne, ko ne pleza? »Teh dni je zares zelo 
malo, ko pa najdem čas, sem najraje na mo-
torju. Motorji (oziroma motokros) so moja 
velika strast. Sicer tudi surfam, smučam (v 
mladosti sem tudi več kot 100 dni preživel 
na smučeh), le redko sem na morju.« Zani-
mivo pa je, da Simon še ni bil na Triglavu. 
Kar pa ne pomeni, da tja ne bo šel. Ven-
dar ne po ustaljeni, planinski poti, temveč 
po najtežji, po Sfingi. S tako težavnostjo 
stene se je namreč že večkrat spopadel in 
jo preplezal. Vzorniki so bili za Simona 
pomembni samo takrat, ko je tekmoval, 
zdaj pa kot trener ne vidi nekoga, ki bi 
tako izstopal, da bi hotel biti Simon tak 
kot on. Svoje cilje želi doseči sam, ne da 
bi komu sledil ali ga posnemal. Tak pač 
je Simon Margon, zato je verjetno tudi 
tako uspešen. Kljub vsemu je Simonov 
življenjski cilj nekoč tudi nekoliko izpreči, 
saj se zaveda, da s tem tempom ne more 
večno delati na tako visoki ravni. »Morda 
še kakšnih pet let, potem pa bi se želel tudi jaz 
nekoliko ustaliti in zaživeti z bolj ustaljenim 
življenjskim ritmom. Na koncu naj še enkrat 
podarim, da je plezanje zelo varen šport, s 
katerim se lahko ukvarja skoraj vsak. Tre-
ninge izvajamo od začetnikov do reprezen-
tantov, ne nazadnje tudi z invalidi, ogro-
mno vadb je prilagojenih za rehabilitacijo 
po različnih poškodbah in boleznih, po svetu 
pleza tudi vse več slepih ljudi.« 
 Nova plezalna stena na Prestranku bo 
prav gotovo tudi s Simonovo pomočjo in 
trudom vseh trenerjev, ki trenutno skrbi-
jo za izvedbo tečajev na tej steni, veliko 
prispevala k razvoju plezalnega športa. In 
tega se Simon Margon zares veseli.
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Č eprav je pakiranje pred potovanjem za marsikoga stresno 
in traja celo večnost, pa Sebastijan pravi, da s tem nima 

težav, mu pa zato več časa vzamejo priprave na samo potovanje. 
»Mi poskušamo delati potovanja na prijateljski ravni. Ne želimo, 
da nas gledajo kot animatorje ali vodiče, ampak nekoga, ki mu lahko 
zaupajo, če gre kaj narobe,« pravi Sebastjan in dodaja, da si pred 
potovanjem vedno ogleda seznam potnikov in o njih, če je le 
možno, prek socialnih omrežij pridobi čim več informacij, na 
podlagi katerih si poskuša ustvariti približno sliko o karakter-
jih in željah potnikov, ki gredo na potovanje. In prav psihične 
priprave so po njegovem mnenju najtežji del priprav. »Jaz imam 
vedno tremo pred potovanji, čeprav delam že štiri leta. To je pozi-
tivna trema. Če jo imaš, točno veš, da boš delo opravil dobro.«
 Ob prihodu na destinacijo imajo vodiči in animatorji najprej 
sestanek s predstavnikom agencije, kjer dobijo vse informacije 
o izletih in ugodnostih, prav tako pa se pri predstavniku urejajo 
morebitne pritožbe. Na vprašanje, ali dobijo vedno tisto, kar 
je bilo zmenjeno, je Sebastijan v smehu odgovoril, da nikoli. 
Čeprav je to v Grčiji precej pogosto, pa sam pravi, da tega ne 
pripisuje zgolj južnemu karakterju, temveč tudi dejstvu, da ima 
Grčija ogromno turistov in je zato organizacija bolj komple-
ksna kot kje drugje. V takšnih situacijah sta torej improvizacija 
in prilagajanje ključnega pomena, z izkušnjami pa se naučiš, da 
naročiš avtobus pol ure prej, da je potem res točen, naučiš pa 
se tudi spopadati z zahtevnimi potniki, ki se pritožujejo nad 
stvarmi, nad katerimi animator nima vpliva, kot so na primer 
zamujanje ladje, dež in premalo polic v omari.
 Sebastijan pravi, da mora biti animator predvsem pozitiven, 
zabaven, komunikativen, ne sme stokati, ko pride do kakršnih-
koli problemov, ne sme »zmrzniti«, ampak mora mirno premi-
sliti, kaj je potrebno storiti. Lahko ima slab dan, vendar tega 
ne sme pokazati. »Proti koncu potovanja je zaradi neprespanosti 
vsak malce bolj nervozen in tudi jaz sem se že razjezil na kakšnega 
potnika,« priznava in dodaja, da se je na koncu vedno opravičil, 
tudi če je bila njegova jeza upravičena. Delo animatorja pa po 
Sebastijanovih besedah vključuje tudi terapevtske elemente, saj 
se občasno zgodi, da se najboljši prijatelji na potovanju sprejo, 

da gredo pari narazen in da morajo na koncu posredovati prav 
animatorji in vodiči. Na drugi strani pa se lahko pohvalijo tudi z 
lepimi dogodki, saj je na potovanjih nastalo kar nekaj parov, imeli 
pa so tudi že zaroko. Kot animator si je Sebastijan tako pridobil 
veliko samozavesti in izkušenj na področju organizacije.
 Kljub vožnji z ladjo Sebastijan pravi, da ni imel nikoli morske 
bolezni, je pa na začetku, ko je bil hospitant, dobil hudo vročino in 
to ravno v obdobju, ko je v Grčiji razsajala prašičja gripa. »Še danes 
ne vemo, ali sem imel blažjo obliko te bolezni ali ne, so nas pa takrat 
preventivno peljali domov s posebnim avtobusom, da se ne bi kaj razši-
rilo.« Sčasoma pa se je moral privaditi tudi na pomanjkanje spanja, 
ki traja na potovanjih povprečno tri do štiri ure na dan, zamujene 
ure pa poskuša nadoknaditi doma. »Prvi dan se mi zdi, da spim 
skoraj ves dan, potem pa postopoma manj,« pravi in dodaja, da čuti 
utrujenost tudi po ves mesec, na koncu sezone pa sploh.
 Čeprav delo animatorja ni zgolj ležanje na plaži, kot si neka-
teri predstavljajo, pa Sebastijan to počne z velikim veseljem. Ker 
si tudi v prihodnje želi ostati v turizmu, se je odločil za nadgra-
dnjo svojega znanja in je sedaj v procesu pridobivanja licence za 
turističnega vodiča. Njegova velika želja je, da bi lahko Slovenijo 
promoviral v tujini, saj ima po njegovem mnenju velik potencial, 
ki ga ne znamo izkoristiti, med drugim pa bi poskušal pripeljati 
domov tudi Slovence, ki so razseljeni po svetu.

Karolina Repar Nataša Grebenšek, dr. med., Dermatološki center Arsderma

Iz dežele sonca, morja
in kratkih noči

Odkrijmo melanom
pravočasno

Če za nekatere bližanje poletnih mesecev pomeni bližanje dopusta in oddiha, pa je Postojnčan Sebastijan 
Maučec v tem obdobju najbolj zaposlen. Po končani srednji ekonomski šoli se je bolj za šalo kot zares pre-
izkusil kot animator v turistični agenciji, kmalu pa je ugotovil, da mu je to delo pisano na kožo. Zaupal nam 
je, kako potekajo priprave in kaj so njegove naloge na potovanjih po Grčiji.

Š tevilo bolnikov z melanomom se povečuje hitreje kot 
število bolnikov s katerokoli drugo vrsto raka. Predvsem 

zaskrbljujoče je naraščanje števila bolnikov z melanomom 
med mladimi odraslimi.

Melanom je rak, ki se lahko razvije pri vsakomur. Pojavi se lah-
ko v obstoječem znamenju, večinoma pa nastane na novo. Ker 
je melanom včasih težko razlikovati od znamenja in drugih pi-
gmentnih sprememb na koži, je ključnega pomena za postavi-
tev pravilne diagnoze dermatoskopski pregled kože. 

Najpomembnejši dejavnik tveganja za nastanek melanoma je 
UV sevanje. Z ustrezno zaščito kože pred soncem lahko na-
stanek melanoma preprečimo. Učinki preventivnih akcij o po-
menu zaščite pred UV žarki bodo žal vidni šele čez desetletja, 
zato je za zmanjšanje umrljivosti zaradi melanoma trenutno 
najpomembnejše zgodnje odkrivanje z rednimi preventivnimi 
pregledi kože. Z rednim spremljanjem sprememb na koži lahko 
odkrijemo melanom dovolj zgodaj, da je ozdravljiv.

Kdaj po nasvet k dermatologu?
• Kadar na koži opazite spremembo, ki izstopa od vseh ostalih 
in se spreminja v barvi obliki in velikosti.
• Če imate veliko število znamenj in ste bili v mladosti veliko 
na soncu.

Melanom je maligni tumor kožnih celic melanocitov. Je najnevarnejši kožni rak, predvsem zaradi svoje veli-
ke sposobnosti širjenja na ostale organe. Ker je zdravljenje razširjene bolezni neuspešno, je umrljivost visoka. 

INFO:
Notranjski muzej Postojna
Kolodvorska c. 3, Postojna
T: 05 721 10 90
F: 05 72 1 10 92 
E: info@notranjski-muzej.si
S: www.notranjski-muzej.si

URNIK: 
maj - sept.: vsak dan od 11. - 18. ure
okt. - apr.: od pon. do pet.: od 9. - 15. ure
sob., ned.: od 11. - 16. ure
zaprto: 1. 1.,  1. 11.,  25. 12

Večer afriške glasbe in plesa: 
• plesni nastop M. Kagao Knez s skupino,  ob 18.00 uri
• plesni nastop plesne šole Urška Postojna, ob 19.00 uri
• delavnica afriškega bobnanja (prijave na: magda.persic@notranjski-muzej.si, tel:: 05-721 1090)
• kmečka tržnica z lokalnimi izdelki

Poletna muzejska noč
15. junij od 18.00 do 24.00 ure (prost vstop)

Vabljeni k ogledu razstav: 
Obrazi Afrike, Spomin je doma v muzeju, Človeška ribica med nami,
Jamski in rjavi medved, Živi svet podzemlja, Fotografije večne teme.



Več informacij o nagradni akciji dobite na www.postojna.si ali 
na telefonski številki 05 72 80 700.

         

Ime in priimek / naziv družbe / ustanove:

Naslov:

Kontaktna št. (tel.št., gsm, e-naslov):

Opombe:

S prijavnico dovoljujem, da se osebni podatki uporabijo izključno za potrebe nagradne akcije.

Kraj in datum: Podpis:

Želim sodelovati v nagradni akciji »O P   « (ustrezno obkroži):

1. vrt     •     2. balkon     •     3. kmečki vrt     •     4. okolica poslovnega objekta

OBČINA POSTOJNA V CVETJU 2013 

Izbirali bomo najlepše urejen:
vrt, balkon, kmečki vrt in
okolico poslovnega objekta.

Nagradna akcija se prične 15. junija 
2013 in zaključi 20. septembra 2013.

Sodelujejo lahko fizične in pravne osebe 
delujoče na območju občine Postojna.

Izpolnjeno prijavnico za sodelovanje v nagradni akciji 
pošljite do 20. septembra 2013 na naslov: Občina 
Postojna, Ljubljanska cesta 4, 6230 Postojna, s pripi-
som – Za akcijo »O P   «.
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Debussyjev večer v dveh dejanjih
 Baletno društvo Postojna se je pod pokroviteljstvom Občine 
Postojna z umetniškim večerom poklonilo 150-letnici rojstva 
začetnika glasbenega impresionizma in enega največjih sklada-
teljev vseh časov Clauda Debussyja, ki smo jo obeležili lani.
 Na odru Kulturnega doma Postojna je 152 članov Baletne-
ga društva Postojna pod režijsko taktirko Tamare Polanc in v 
sodelovanju z učenci Glasbene šole Postojna uprizorilo Debus-
syjevo življenjsko zgodbo. Rdeča nit predstave je odvijala klob-
čič dogodkov, zanimivosti, anekdot in citatov iz skladateljevega 
življenja. V vlogi Debussyja je zaigral Luka Perpar, ki je oživil 
lik enega najbolj šolanih zahodnoevropskih skladateljev, saj se 
je na pariškem konservatoriju šolal celih 12 let. Kljub izobraže-
valni noti pa je umetniški večer izzvenel lahkotno in uigrano. 
 Ko je Debussy v znani umetniški četrti Pariza Montmartre 
črpal navdih za svoje glasbene umetnine, verjetno ob gledanju 
kankana ni pomislil, da bodo njegova glasbena dela spodbudila 
tako slikovito baletno zgodbo, ki so jo baletne učiteljice Manca 
Krnel Hess, Jelena Milovanovič, Ines Mandelj in Tamara Polanc 
postavile na oder ob pomoči mladih balerin in baletnikov. Škratki, 
Metuljčice, Zvončice, Labodi, Pikapoke, Zvezde in Cekinčki iz 
Cerknice, Logatca, Postojne, Rakeka in Starega trga ter solista Va-
lerija Želko in Matevž Požar so baletni nastop izpeljali kar dvakrat 
in ob odlični spremljavi učencev glasbene šole navdušili zbrano 
občinstvo. Odrska scena je s projekcijo impresionističnih slik spre-
tno dopolnjevala gib in glasbo, baletno impresijo pa je nadgradila 
odlična kostumografija Alenke Požar. Kot je ob koncu predstave 
povedala predsednica Baletnega društva Postojna Mateja Ko-
cman, so z letošnjim delom in napredkom otrok izredno zado-
voljni: »Res smo lahko ponosni na čisto vsakega od naših članov, saj so 
v sobotnem popoldnevu odplesali kar dve predstavi. Mladim plesalcem 
čestitam, hkrati pa se zahvaljujem njihovim staršem za vso pomoč in 
podporo tako med šolskim letom kot tudi na samem nastopu.«
 Po končanem zaključnem baletnem nastopu pa dela še ni 
konec. Balerine petih skupin čaka regijsko tekmovanje JSKD 
Slovenije, kamor so se uvrstile po uspešnem nastopu na ob-
močnem tekmovanju. Preko 30 balerin nadaljuje intenzivne 
priprave na izpite za nižjo baletno šolo, ki jih bodo opravljale v 
mesecu juniju na Konservatoriju za glasbo in balet v Ljubljani. 
Držimo pesti in jim zaželimo veliko uspeha tudi pri strokov-
nem ocenjevanju baletnih pedagogov. (Miran Žitko)

Extempore Podobe Postojne 2013
 Extempore Podobe Postojne 2013 je pripravil Zavod ARS 
VIVA v sodelovanju z Občino Postojna, OŠ Antona Globoč-
nika Postojna, Zvezo likovnih društev Slovenije in ŠKD No-
tranjc. Od jutra je v Postojni ustvarjalo 45 umetnikov, do večera 
pa so oddali 49 slikarskih del. Extempore je zajemal tri teme: 
PODOBE POSTOJNE, KOLESARSTVO in KRAS. Stro-
kovna žirija je izmed oddanih del izbrala po 10 del iz vsake 
teme, zvečer pa so v avli Kulturnega doma Postojna slovesno 
odprli razstavo izbranih del in najboljšim podelili nagrade. 
 Župan Občine Postojna Jernej Verbič je ob tem dejal: »Pred 
kakšnim tednom je prišel k meni v pisarno moj prijatelj Benjamin 
Žnidaršič in predstavil svojo idejo. Ko se sprehajamo v naravi in 
hodimo po travniku deteljic, nihče ne išče triperesne deteljice, tem-
več vsak štiriperesno. Mnogim ni dano, da bi jo prepoznali. A kako 
velika je sreča, ko jo med več tisoč triperesnimi tudi najdemo. In ena 
izmed takih sreč je tudi ta današnji dogodek.« 
 Benjamin Žnidaršič, duša in telo extempora Podobe Postoj-
ne 2013, je bil ob koncu vsem zares od srca hvaležen: »Gospod 
župan je res tisti človek, ki podpira kulturo in s tem tudi nas, me-
ščane Postojne. Hvala vam!«
 Priznanje za Podobe Postojne je prejel Peter Lazarevič, za 
Kolesarstvo Vinko Bogataj in za Kras Predrag Silvaši. Nagraje-
na so bila tudi dela otrok do 15. leta.

Koncert sakralne zborovske glasbe
 Koncert sakralne zborovske glasbe v cerkvi Svetega Štefana v 
Postojni je bil res nekaj posebnega, saj je edinstvena akustika k 
izvrstnemu petju prispevala še dodatno veličino. Tu gre za pomoč 
pri organizaciji velika zahvala tudi dekanu Ervinu Mozetiču.
 Uvodoma je zapel Mladinski pevski zbor Lux iz Postojne pod 
vodstvom zborovodkinje Tjaše Zore, ob klavirski spremljavi Ka-
tarine Černač in spremljavi na kitari Urbana Misleja. Gost veče-
ra je bil Mešani zbor Corale polifonica marcellinese (Italija), ki 
ga vodi zborovodja dr. Giuseppe Valeriani. Občina Postojna jih 
je povabila k sodelovanju s Kulturnim društvom Hrvatini, kate-
rega predsednik je Andrej Vilhar, ki izhaja iz Postojne. 
 Člani mešanega pevskega zbora so obiskali tudi največje zna-
menitosti v Postojni, med njimi tudi Notranjski muzej, ki je na 
njih pustil močan vtis in so nadvse pohvalili izvrstno razstavo. 
Izrazili so tudi navdušenje nad čistostjo in urejenostjo samega 
mesta Postojna, opazili pa so tudi odlično prometno ureditev.

Osmi letni koncert Vokalne skupine Elum
 Zven slovenskih ljudskih in umetnih pesmi, popevk, Blaž 
Podobnik na kitari in klavirju ter gostujoči gospel zbor Bee Ge-
esus z afriškimi ritmi in energijo, ki jo premorejo le oni, zraven 
pa še subtilen preplet »mulam« zelo ljube Kreslinove poezije 
skozi besede povezovalke večera Petre Grbec. Tako nekako bi 
lahko na kratko opisali 8. letni koncert Vokalne skupine Elum 
pod taktirko zborovodje Karoline Repar. Preplet repertoarjev 
obeh zborov je za seboj pustil nadvse prijeten glasbeni večer. V 
začetku nekaj ljudskih in resnejših umetnih pesmi, s katerimi se 
je predstavila Vokalna skupina Elum, in v nadaljevanju Elumo-
ve avtorske priredbe slovenskih in tujih popevk. V drugem delu 
večera so oder prevzeli mladi pevci in pevke, zbrani v a capella 
gospel zboru Bee Geesus. Skoraj 30 nastopajočih je poplesa-
valo v afriških ritmih in ob koncu pustilo dvorano v vzdušju 
gospel vročice. (Maruša Štefin)

Mišolovka ob prazniku mesta Postojna
 Občina Postojna je gledališkim abonentom ob zaključku 
gledališke abonmajske sezone in ob prazniku mesta Postoj-
na letos podarila gledališko predstavo Mišolovka pisateljice 
Agathe Christie. Amaterska Gledališka skupina BC iz Bovca 
je navdušila postojnske gledalce, ki so njihovo igro ob koncu 
nagradili s spontanim aplavzom. »Čeprav so amatersko gledališče, 
so pokazali veliko profesionalnost in veščost osvajanja odrskih desk 
ter vzpostavili z gledalci pristen stik,« je ob koncu dejal Miran 
Žitko z Občine Postojna.

Razstava »Otroci v prometu«
 V galeriji Na vogalu je bila do pred nekaj dnevi na ogled 
razstava predšolskih otrok iz Vrtca Postojna z naslovom 
»Otroci v prometu«. Otroci so vsakodnevno udeleženi v pro-
metu, zato je prav, da se čim prej naučijo varnega vključevanja 
v promet. V ta namen v vrtcu skozi celotno šolsko leto izvajajo 
različne dejavnosti na to temo. Razstava je zaključek projekta 
»Varno v prometu«, v katerem so se otroci veliko naučili in 
svoje znanje prenesli v razstavljene izdelke. Pri oblikovanju 
vozil iz odpadne embalaže so otroci pustili domišljiji prosto 
pot in nastala so zanimiva fantazijska vozila.

Plesni klub Urška Postojna Državni prvak
 Plesni klub Urška Postojna se je v Šenčurju pri Kranju ude-
ležil Državnega prvenstva v show plesih. Dolgotrajni in inten-
zivni treningi so obrodili sadove. V najštevilčnejši disciplini 
»Generalno produkcija« (naenkrat je nastopalo 50 plesalcev) 
so osvojili letošnji naslov Državnih prvakov. Čestitamo! Veli-
ko časa za slavje niso imeli, saj so medtem že odpotovali na 
Evropsko prvenstvo v Amsterdam na Nizozemsko. Kako so se 
odrezali preberite na spletni strani Občine Postojna.
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Srečanje pianistov treh glasbenih šol
 Izbrani mladi pianisti, učenci Glasbene šole Postojna in 
Glasbene šole Frana Gerbiča Cerknica, so skupaj z učenci 
Glasbene šole Ilirska Bistrica izvedli lep in pester pianističen 
večer. V nabito polni dvorani v Ilirski Bistrici so svoj glasbeni 
program odlično predstavili tudi učenci klavirskega oddelka 
postojnske glasbene šole: Iza Zafred, Maja Dekleva, Tina 
Žnidaršič, Ivo Gustinčič, Enej Slokar, Lara Pivk Ogrin, Le-
onard Mišić, Jernej Mislej, Žiga Klun, Tomaž Žele in Tina 
Kolenc Milavec. Odlični mladi poustvarjalci so imeli v spro-
ščenem, netekmovalnem vzdušju priložnost pokazati svoje 
pianistične sposobnosti in glasbeno izraznost, spoznati vr-
stnike pianiste s šol sosednjih občin in navsezadnje nastopati 
izven domačega kraja. (Snježana Pleše Žagar)

Razstava Abstrakcija mikrokozmosa
v Galeriji 2 v Postojni 
 Ob zvokih Branka Petrovčiča in spremni besedi galerista Bo-
jana Novaka se je odprtja razstave udeležilo mnogo obiskovalcev, 
ki niso skrivali navdušenja nad fotografijami. Avtorico in njeno 
delo je predstavila umetnostna zgodovinarka in likovna kritičar-
ka Polona Škodič, ki je dela takole predstavila: »Erika Čelan na 
svoji drugi samostojni razstavi z naslovom Abstrakcija mikrokozmo-
sa predstavlja izbor fotografij, ki so nastale v zadnjem ustvarjalnem 
obdobju. Tematiko oziroma vsebino opredeljujejo raziskovanja, ki 
jim je z objektivom sledila ob opazovanju milnih mehurčkov, kapljic 
in raznih tekočin. Nastala je impresivna serija značilnih sklopov fo-
tografij, ki spominjajo na prasvet mikroorganizmov živih mavričnih 
barv ali pogledov v planetarne prostranosti vesolja. S približeva-
njem in povečavami so se pokazale nepričakovane, raznolike barvite 
formacije nekakšnega mikrokozmosa v makro podobah.« 
 V imenu Občine Postojna in župana Občine Postojna je av-
torici v zahvalo knjižno darilo izročil Miran Žitko.

Zgodba o drevesu
 V parku SGLŠ se je odvijal extempore za osnovnošolce 
z naslovom »ZGODBA O DREVESU«. Udeležilo se ga je 
19 učencev iz vseh osnovnih šol občine Postojna. Dogodek je 
spodbudilo in organiziralo Društvo likovnih ustvarjalcev Po-
stojna, finančno pa ga je podprla Občina Postojna. Udeleženi 
osnovnošolci so bili pri ustvarjanju zelo zavzeti in prizadev-
ni, vodila pa jih je mentorica (sicer likovna pedagoginja) Teja 
Tegelj. Nastala dela si boste lahko ogledali 2. julija 2013 na 
osrednjem trgu v Postojni v sklopu prireditve Kulturni utrip 
poletja. ( Jasmina Čelan)

Muca Glasbilka predstavi instrumente
 Učenci Glasbene šole Postojna so pod vodstvom profesorice 
Brigite Tornič Milharčič uprizorili glasbeno pravljico pod naslo-
vom Kako je Muca Copatarica postala Muca Glasbilka avtorice 
Andreje Albreht. Pravljica pripoveduje o tem, kako so v hišicah 
poleg otrok živela tudi glasbila. Nekatera so bila pokvarjena, dru-
ga žalostna … in muca je poskrbela za čisto vse. Predstavo so si 
ogledali otroci iz Vrtca Postojna, učenci Glasbene šole Postojna 
pa so jo ponovili tudi v Prestranku, Pivki in Košani. Otrokom so 
se skozi pravljico predstavila vsa glasbila s pesmicami, ki so jih 
mali obiskovalci predstave zapeli skupaj z Muco Glasbilko, ki jo 
je odlično odigrala Brigita Tornič Milharčič. Za scenografijo je 
poskrbela Staša Albreht, ki je muco po predlogi avtorice Andre-
je Albreht tudi izdelala. Učenci bodo v mesecu juniju predstavo 
ponovili tudi v Ljubljani. (Mojca Širca Pavčič)

V šestih tednih trajanja festivala (od 2. 7. – 8. 8. 2013) se bodo 
na trgu pred hotelom Kras zvrstili kulturni večeri namenjeni 
vsem okusom in generacijam. Letošnji program je naravnan 
nekoliko bolj plesno. Sodelovale bodo nekatere domače in go-
stujoče plesne skupine, ki pa bodo v svoj program vključile tudi 
razne pevske nastope in zabavne skeče. Otroški večeri bodo 
poleg pravljičnih zgodb nadgrajeni tudi z raznimi delavnicam. 
 V goste nam prihajajo tudi znana vokalna skupina Katrinas 
& Big band Vox, tri Dalmatinske klape, Mariachi Fiesta en 
Jalisco, Harmonikarski orkester Pustotnik in plesalci stepa 
Plesne šole Lukec iz Krškega, razpoznavni tudi po nastopu v 
oddaji Slovenija ima Talent.
Program prireditev lahko spremljate tudi na spletni strani Ob-
čine Postojna: http://www.postojna.si/  

Pridite in preživite z nami prijetne poletne večere!
Vabljeni!

 V okviru poletnega festivala v organizaciji Občine Postoj-
na bo potekal že drugi Mednarodni festival kitare v Postojni, 
ki je prav gotovo dogodek svetovnega formata. Na njem bomo 
gostili mednarodno uveljavljene mojstre klasične kitare. Na fe-
stivalu bomo priča koncertom klasične kitare, ki jih bodo izva-
jali že uveljavljeni domači in tuji kitaristi. 
 Podrobnejše informacije so na spletni strani Mednarodnega 
festivala kitare: http://www.guitarslovenia.com/

OBVESTILO O PODALJŠANJU ROKA
ZA PRIJAVO NA RAZPIS 

4. FESTIVAL OTROŠKE POPEVKE BRINJEVKA

Sporočamo, da smo se odločili, da se razpisu na 4. FOP 
BRINJEVKA podaljša rok za prijavo.

POGOJI ZA PRIJAVO iz razpisa ostajajo 
nespremenjeni.  ROK za PRIJAVE je 31. oktober 2013.
Ustrezno se tako podaljšajo tudi ostali roki iz prvotno 

objavljenega razpisa (predizbor oz. interna avdicija, 
sklepna prireditev) in sicer:

Predizbor / izbor po posnetkih: Ljubljana, 11. 11. 2013
Avdicija v Kosovelovem domu Sežana dne 23. 11. 2013
Sklepna prireditev: Sežana, predvidoma 26. april 2014 

(generalka 12. 4. 2014). 

Vse natančne termine za nadaljne aktivnosti najdete na 
spletni strani Kosovelovega doma Sežana, spletni strani 

JSKD  Ljubljana in facebook profilu  Kosovelovega doma 
Sežana ter otroške popevke Brinjevka. 

Najlepša hvala za razumevanje in prijazen pozdrav,

Nina Ukmar, direktorica

Napovedujemo
Poletni festival Kulturni utrip poletja – Postojna 2013



Avtor objavljene fotografije prejme knjižno 

darilo Občine Postojna,

ki ga prevzame na naslovu:

Občina Postojna,

Ljubljanska 4,

6230 Postojna. 

Izbrana fotografija

gre v finalni izbor! 

Izmed vseh izbranih in objavljenih 

fotografij bo komisija izbrala 

finalno zmagovalno fotografijo. 

To bomo objavili v septembrskem 

Postojnskem prepihu.
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Večerna gostja

Pride tiho, mirno, nežno,

smeh ožarja ji obraz.

Jed pohvali, prt spregleda,

mu pozna se skrhan čas.

Rožo da, v slovo roko,

njeno biserno oko

se zasveti v noč.

V glasu mojem je potem tako,

da zavriska, mili spev pojoč.

(Marijanca Starc)

Ob 320-letnem zvoniku

 Štivansko parkirišče, na katerem so se 
obarvali kostanji, ki jih je pred leti zasadilo 
podjetje direktorja Milana Margona, je v pr-
vih majskih dneh zasedala množica avtomo-
bilov. Ob zvoniku z letnico 1693 je življenje 
znova vdihnilo. Okroglo obletnico 320 so 
vaščani samodejno simbolično zapisali na 
del drevesnega debla iz gozda, iz katerega je 
v prejšnjem stoletju za obnovo štivanskega 
zvonika les podaril knez Windisch-Graetz. 
 Pridne roke so ob stopnišču uredile 
grobove. V klonici, kjer je spominska plo-
šča padlim v prvi svetovni vojni, so ženske 
spletale vence, moški pa so postavili mlaja. 
Pod njima je na eno izmed njegovih treh 
harmonik zaigral Viktor Jelinčič in tako 
sredi priprav razveselil tudi družine leto-
šnjih birmancev in prvoobhajancev. Viktor 
Jelinčič, ki je pred 80. leti zaradi posledic 
meningitisa oslepel, veliko bere in je naro-
čen na časopis velikega formata in debeline, 
ki ga v posebni pisavi izdajajo v Ljubljani.
 Na slovesnosti birmovanja za župniji Ore-
hek in Matenja vas so bili 11. maja prisotni 
škof msgr. dr. Jurij Bizjak, mons. Vladimir Pi-
rih, dekan Ervin Mozetič , župnik Luka Tul 
in sorodniki ter prijatelji slavljencev z različ-
nih koncev. (Danica Hrovatin Šabec)

[ FOTONATEČAJ ]
ZMAGOVALNA FOTOGRAFIJA / MAJ 2013

Ime fotografije: 'Končno pomlad''
Avtor: Valerija Gnezda, Stjenkova 2, 6230 Postojna

P.E.S.C.A.
Projekt o vzgoji za zdravo prehrano

Veronika Švigelj

Tradicionalne jedi v OŠ Prestranek

 V šolskem letu 2013/2014 bomo šolska kosila popestrili s slovenskimi in italijanskimi tradicional-
nimi jedmi v okviru projekta P.E.S.C.A. – EU projekt o vzgoji za zdravo prehrano. V današnjem času se 
vedno bolj srečujemo z nezdravimi prehranskimi navadami in z nezdravim načinom prehrane tako otrok kot 
tudi njihovih staršev, zato je projekt P.E.S.C.A. naložba v sedanje in prihodnje generacije za boljši življenj-
ski slog. Z aktivnostmi v projektu bomo poskušali osnovnošolskim otrokom, učiteljem in staršem približati 
tipične lokalne proizvode ter v šolske jedilni ke vnesti tradicionalne jedi, in sicer tri slovenske (pečena ajdova 
kaša s skuto in jabolki, telečja obara z zelenjavo in jota s kislo repo) in tri italijanske (passatelli v juhi, zmleta 
postrv s pečenim krompirjem in rožmarinom, bučna mineštra).
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Posamična jed se bo ponovila na približno šest tednov. Kuhinja 
Prestranek bo pripravila približno 500 obrokov za vse otroke 
in zaposlene na OŠ Prestranek, OŠ Miroslava Vilharja in 
za Podružnično šolo Hruševje. Seveda pa se v kuhinji vedno 
trudimo zagotoviti zdravo, raznoliko in uravnoteženo prehrano 
ter spodbujamo otroke k primerni kulturi prehranjevanja ob 
pomoči in sodelovanju s starši ter učitelji. Z namenom po boljšem 
sodelovanju in želji po izboljšavah bomo naslednje leto pripravili 
tudi vprašalnike o šolski oz. vrtčevski prehrani in o P.E.S.C.A. 
jedeh. V sklopu P.E.S.C.A. projekta bodo v naslednjem šolskem 
letu organizirane tudi brezplačne P.E.S.C.A. delavnice za otroke 
in starše otrok razredne stopnje. Otroci bodo prejeli tudi učbenik, 
s katerim si bomo pomagali pri kuharskem delu. Delavnice bodo 
potekale na vseh treh šolah.

V okviru projekta je bilo v maju izvedeno predavanje, namenjeno 
predvsem staršem na temo Zdravstvena tveganja industrijske 
hrane, kjer smo lahko več slišali o vzrokih in posledicah motilcev 
hormonskega ravnovesja, kje se nahajajo in kako se zavarovati 
pred njimi. Predavanje je vodil Anton Komat, zavzet aktivist 
na naravoslovnem področju in ustanovitveni član Mednarodne 

komisije za kemijsko varnost RS. Na šoli je potekalo tudi srečanje 
kuharjev in organizatorjev šolske prehrane, ki so vključeni 
v projekt. Več smo izvedeli o načinu priprave omenjenih jedi. 
Tradicionalne italijanske jedi je pripravil priznani kuhar 
Germano Pontoni, slovenske tradicionalne jedi pa je pripravila 
cenjena kuharica Slavica Smrdelj, ki bo sodelovala tudi pri 
P.E.S.C.A. delavnicah. Na šoli je potekalo tudi srečanje kuharjev 
in organizatorjev šolske prehrane, ki so vključeni v projekt. Več 
smo izvedeli o načinu priprave omenjenih jedi. 

Jota s kislo repo.Kuhinja OŠ Prestranek.

Bučna mineštra.
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Oglasna deska

(Cesta v Staro vas 2, Postojna)

vabi k vpisu v izredni študij 

• POSLOVNI SEKRETAR
(možnost študija na daljavo)

• STROJNIŠTVO
• GOZDARSTVO IN LOVSTVO

(VI. st. izobrazbe)

za študijsko leto 2013/14 

Za vse informacije glede študija in vpisa smo
vam na voljo na telefonu: 05/ 721 23 30

in elektronski pošti: vs.postojna@guest.arnes.si
Informacije o programih dobite tudi na naši 

spletni strani: www.vspo.si

O B V E S T I L O

Občina Postojna obvešča, da je na 
spletni strani občine objavljen Javni 
razpis za dodelitev finančnih sred-
stev za pospeševanje in spodbujanje 
samozaposlovanja v Občini Postojna 
v letu 2013. Besedilo Javnega razpi-
sa skupaj z razpisno dokumentacijo 
je dosegljivo na spletni strani Obči-
ne Postojna: http://www.postojna.si 
in v sprejemni informacijski pisarni 
Občine Postojna, Ljubljanska cesta 4, 
Postojna, in sicer vsak dan v času po-
slovnega urnika. Rok za oddajo vlog 
je odprt od dneva objave razpisa do 
dneva porabe sredstev, rezerviranih v 
proračunu za leto 2013 za ta namen. 
Dodatna pojasnila lahko zainteresira-
ni dobijo na naslovu: Občina Postoj-
na, Ljubljanska cesta 4, 6230 Postoj-
na, kontaktna oseba: Tatjana Rolih 
(tel. št.: 05 / 7280 700, 05 / 7280 789).

Prebivalce vasi Občine Postojna vabimo, 
da se 7. 9. 2013 udeležite akcije zbira-
nja odpadne električne in elektronske 
opreme (OEEO). Akcija bo izvedena s 
tovornim vozilom, ki vas bo pričakovalo 
na naslednjih lokacijah, kjer boste lahko 
oddali tovrstne odpadke:

• 7.00 – 7.45
 Planina – pri gostilni Demšar 

• 8.15 – 9.00
 Hruševje – pri bivši gostilni Pri Janezu

• 9.30 – 10.30
 Prestranek – pri ekološkem otoku
 na Ulici padlih borcev

OEEO so vsi izdelki, ki za svoje delova-
nje potrebujejo električno napetost. Med 
OEEO spadajo tudi nekateri proizvodi, ki 
so, zaradi vsebnosti nevarnih snovi, obču-
tljivi na mehanske poškodbe in je treba z 
njimi še posebej pazljivo ravnati. Izpostaviti 
velja hladilno – zamrzovalne aparate (vseb-
nost olja in ozonu škodljivih plinov), tele-
vizijske sprejemnike in računalniške mo-
nitorje (vsebnost težkih kovin v ekranih), 
klimatske naprave (vsebnost toplogrednih 
in ozonu škodljivih plinov) ter sijalke. Pri 
pripravi tovrstnih odpadkov na oddajo je 
tako treba ravnati kar se da previdno, da 
preprečimo vnos nevarnih snovi v okolje.

Med OEEO uvrščamo:

VELIKE GOSPODINJSKE APARATE
• velike hladilne naprave, hladilniki, zamrzovalniki,
• pralni stroji, pomivalni stroji, sušilniki oblačil,
• štedilniki, električne gorilne plošče, 
• mikrovalovne pečice, električni kuhalniki,

MALE GOSPODINJSKE APARATE
• sesalniki, sesalniki metle, likalniki,
• naprave za šivanje, pletenje, tkanje,
• naprave za cvrtje, opekači,
• električni noži,
• sušilci za lase,
• budilke, zapestne ure, tehtnice.

ZABAVNO ELEKTRONIKO
• televizijski in radijski sprejemniki,
• videorekorderji, videokamere, DVD predvajalniki,
• glasbeni instrumenti,

IT IN TELEKOMUNIKACIJSKO OPREMO
• osebni računalniki (CPE, miška, ekran in tipkovnica),
• prenosni računalniki (CPE, miška, ekran in tipkovnica),
• tiskalniki, kopirni stroji in oprema za kopiranje,
• stacionarni telefoni, faksi, teleksi,
• brezžični telefoni, mobilni telefoni, odzivniki.

ELEKTRIČNA IN ELEKTRONSKA ORODJA
• vrtalniki, žage, šivalni stroji,
• oprema za struženje, rezkanje, brušenje, drobljenje, 

žaganje, rezanje, striženje, vrtanje, luknjanje, ukri-
vljanje ali za drugo podobno obdelavo lesa, kovine 
in drugih materialov,

• orodja za zakovičenje, zabijanje, pritrjevanje ali od-
stranjevanje zakovic, žebljev in vijakov,
• orodja za košnjo oziroma druge vrtnarske dejavnosti.

IGRAČE, OPREMO ZA ŠPORT IN PROSTI ČAS
• električni avtomobilčki in vlakci,
• videoigre in ročne konzole za videoigre,
• računalniki za kolesarjenje, tek, potapljanje, veslanje,

OSTALO
• termostati,
• sijalke.

Dodatne možnosti oddaje OEEO:

• v okviru oddaje kosovnih odpadkov 
na podlagi izpolnjenega kupona (prebi-
valci vasi Občine Postojna) – odvoz je 
brezplačen,
• v okviru akcije zbiranja kosovnih od-
padkov v odprtih zabojnikih (prebivalci 
naselij Postojna in Prestranek),
• oddaja neposredno v Zbirni center 
Postojna,
• oddaja neposredno trgovcu pri katere-
mu ste določen izdelek kupili,
• oddaja v pooblaščene zbiralnice izva-
jalca sheme ravnanja z odpadno električ-
no in elektronsko opremo – ZEOS d.o.o. 
(http://www.zeos.si/sl/oeeo.html).

Akcija zbiranja odpadne električne
in elektronske opreme 2013

Zbiranje kosovnih odpadkov iz gospodinjstev na
urbanem območju občine Postojna (30. 8. – 18. 10. 2013 )
 Kosovni odpadki so odpadki, ki zaradi svoje oblike, teže in 
velikosti ne spadajo v posode za ločeno zbiranje odpadkov. Ko-
sovne odpadke je sicer možno skozi celo leto oddati v Zbirni 
center Postojna (obratovalni čas od pon.-pet.: 7.00-18.00 in 
sob. 7.00-15.00), vsako leto pa organiziramo tudi dve akciji, v 
okviru katerih jih lahko oddate.
 Na območju naselja Postojna in Prestranek bo v jesenskem 
času potekla druga letošnja akcija zbiranja kosovnih odpadkov. 
Tako imate možnost, da oddate vse kosovne odpadke, ki jih ne 
potrebujete več. Akcija bo potekala od 30. 8. do 18. 10. 2013. 
Na terminsko in lokacijsko vnaprej določenih mestih bodo na-
meščeni odprti zabojniki v velikosti 5 – 9 m3. Ko se bo zaboj-

Prosimo Vas, da ne oddajate naslednjih odpadkov:
• gradbeni material (vključno z azbestcementnimi odpadki),
• izolacijske materiale,
• avtomobilske dele (vključno z odpadnimi avtomobilskimi gumami),
• tekstil in oblačila,
• nevarne odpadke.

Odpadkov, ki ne sodijo v skupino kosovnih odpadkov iz gospodinjstev, NE BOMO ODPELJALI!

nik napolnil, se ga bo odpeljalo na praznitev, po praznjenju pa 
vrnilo na prvotno mesto. Posamezen zabojnik bo na lokaciji, 
za oddajo kosovnih odpadkov, na voljo najmanj 3 dni. Zadnji 
dan oddaje na posamezni lokaciji morajo biti kosovni odpadki 
pripravljeni za odvoz najkasneje do 8. ure zjutraj.
 Uporabnike naših storitev na območju vasi občine Postoj-
na pa pozivamo, da do konca leta izkoristijo brezplačen odvoz 
kosovnih odpadkov »na klic« (v januarju 2013 je vsako gospo-
dinjstvo prejelo 2 kupona za naročilo brezplačnega odvoza ko-
sovnih odpadkov). Opozarjamo, da neizkoriščeni kuponi niso 
prenosljivi v naslednje leto in da jih ni možno uporabiti za na 
primer odvoz zelenega vrtnega odpada

V okviru akcije zbiranja kosovnih odpadkov iz gospodinjstev, lahko oddate naslednje odpadke:
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Čestitke novorojenčkom
in njihovim staršem!

Med 28. aprilom in
21. majem so na svet prijokali:

Hanna, Klara, Nik, 
Valerija, Kolja, Leja, Žan, 
Ela, Van, Tijan, Vid R., 
Ella, Vid Š., Jan, Žiga

V maju so praznovali:

90 let in več: Ambrožič Stanislava, Kranjc 
Franc, Moravec Alojzij, Kravos Vladimir. 

80 let in več: Ucin Angela, Stegel Silvo, 
Černač Ivana, Prelaz Karlo, Smrdu Vikto-
rija, Peršolja Antonija, Gruden Pavla, Kogo-
všek Valentin, Benčan Marija, Miloš Ljubi-
ca, Kaluža Alojzij, Kodele Danica, Klemen 
Anton, Pivk Alojzija, Bizjak Zofija, Godeša 
Ivan, Jenček Marija, Bole Angela, Zakrajšek 
Ljuba, Ucin Angela, Benkovič Ivo, Ribnikar 
Ivan, Tošić Marija, Gračnar Kristina, Tirin-
ger Karlo, Klemenc Jožefa, Čuk Frančišek, 
Tavčar Antonija, Zemljak Franc, Jurjevčič 
Marija, Gruden Amalija, Ivanušić Slavica, 
Vidrih Alojzija, Čeč Antonija, Ris Matevž, 
Simčič Alojzija, Kobal Alojz, Milavec Ivana, 
Jurca Torresan Stanislava, Tomažič Jožef, 
Spinelli Marija, Poljšak Miroslav, Žura Ivan, 
Premrl Ivan, Marinšek Andrej, Šabec Lo-
vrič Stanislava, Marinšek Franc, Ambrožič 
Franc Aci, Gril Ivana, Bizjak Angela, Dra-
gičević Angela, Vidaić Vjekoslav, Stegel An-
gela, Bajec Ivana, Boštjančič Ivan, Ogrizek 
Ivan, Vukelić Ivan.

Les je pomemben vir energije, saj v dolo-
čenih delih Slovenije skoraj 30 % stano-
vanj ogrevamo z lesom. Žal pa se tu sre-
čujemo z zastarelo tehnologije in slabimi 
izkoristki kurilnih naprav in posledično 
z velikimi emisijami izpustov, ki onesna-
žujejo okolje, ter nekonkurenčnimi cena-
mi pridobljene energije. 

Zakaj les kot gorivo? Ker je les domač in 
obnovljiv vir energije ter CO2 nevtralen, 
je poceni energent, je lokalno oziroma 
regionalno dosegljiv, omogoča samoo-
skrbo gospodinjstev, raba lesa je okolju 
prijazna, les prispeva k skladnejšemu ra-
zvoju podeželja, pridobivanje, predelava 
in raba lesa pa zaposluje do 15-krat več 
ljudi kot fosilna goriva.

Glede na vrsto goriva razvrščamo kuril-
ne naprave na kotle na polena, kotle na 
lesne sekance, kotle na lesne pelete in 
kombinirane kotle.

Kotli za kurjenje s poleni (prehod z na-
ravnega vleka zraka na prisilni vlek s po-
močjo vgrajenih ventilatorjev, elektron-
skega uravnavanja razmerja primarnega 
in sekundarnega zraka s pomočjo lambda 
sonde, popolnega izgorevanja lesa in s tem 
vplivanja na močno znižanje količine pre-
ostalega pepela (med 0,5–1 %), uravnava-
nje intenzivnosti zgorevanja je med 50 in 
100 % kotla, ne da bi pri tem padel izkori-
stek kotla pod 90 %, potrebno pa je ročno 
nalaganje polen in odstranjevanje pepela).

Kotli za kurjenje z lesnimi sekanci (opti-
malno izgorevanje, dobri izkoristki kotlov, 
minimalne emisije, natančna regulacija in 
avtomatsko doziranje, višji investicijski 
stroški: velik prostor za skladiščenje, po-
dajalne naprave).

Kotli za kurjenje z lesnimi peleti (manjši 
skladiščni prostor, uporabnost v urbanih na-
seljih, enostaven transport, avtomatsko de-
lovanje, višja cena goriva, višja cena naprav).

Kombinirani kotli na lesno biomaso 
• polena in peleti (kotlu na polena do-
datno vgradimo še enoto za pelete ali pe-
letni gorilnik),
• polena in sekanci.

Svetujemo: ko imamo kombinacijo dveh 
sistemov, naj ima peč dve ločeni izgore-
valni komori. Le tako izpolnjujemo vse 
zahteve za optimalno gorenje obeh vrst 
energenta hkrati, saj imajo specializirani 
kotli (samo peleti ali samo drva) vselej 
boljši izkoristek kot kombinirani ko-
tli. V zadnjem času se pojavlja množica 
proizvajalcev peletnih gorilnikov na pe-
lete, katere lahko montirate na obstoječe 
kurilne naprave. Zanimiva je predvsem 
cena. Dileme, ki se pojavljajo, pa so: ali 
je gorilnik kompatibilen s pečjo (še zlasti 
takrat, ko gre za peč na kurilno olje), ka-
kšni so izkoristki celotne naprave (peč in 
gorilnik), čiščenje kurilne naprave (večje 
količine pepela) in motnje pri obratova-
nju, neupravičenost do pridobivanja ne-
povratnih sredstev EKO sklada.

Za vse naštete ukrepe s področju 
URE in OVE nam EKO sklad daje 
ugodne ekološke kredite in/ali ne-
povratne finančne spodbude.

INFO:

ENSVET:
S:  http://gcs.gi-zrmk.si
T:  080 1669
E:  ensvet@gi-zrmk.si

ESP Postojna:
S:  http://www.postojna.si/ (ESP Postojna)
E:  esp.postojna@gmail.com

Svetovanje v energetskih pisarnah:
Postojna:  05 728 07 30
Pivka:  05 721 01 01

(Energetsko svetovalna pisarna Postojna)

Kurilne
naprave
na lesno
biomaso

POSTOJNA – JESEN

1 RAUBARKOMANDA Za mostom na cesti proti Uncu 30.8. – 3.9.2013

2 JAVORNIŠKA POT Med hišama številka 8 in 10 30.8. – 3.9.2013

3 LJUBLJANSKA CESTA, PARK POD 
JAVORNIKI, NA LOKVI Pri delavnici CPK 30.8. – 3.9.2013

4 ULICA VILKA KLEDETA Ob vhodu v ulico 30.8. – 3.9.2013

5 POT NA POLJANE, ZA SOVIČEM Pri hiši Pot na Poljane številka 6 3.9. – 6.9.2013

6 POD OSTRIM VRHOM Pred hišo številka 15 3.9. – 6.9.2013

7 ULICA LUKE ČEČ, TOMŠIČEVA ULICA, 
VEGOVA ULICA Pri stopnicah, ki vodijo na Tomšičevo ulico 3.9. – 6.9.2013

8 JERŠICE, KOLODVORSKA ULICA I, 
NOTRANJSKA ULICA Na križišču Notranjske in Kolodvorske ulice 3.9. – 6.9.2013

9 KOLODVORSKA ULICA II Pri bloku številka 27 6.9. – 10.9.2013

10 CANKARJEVA ULICA, KALISTROVA ULICA Pri bloku na Cankarjevi ulici 7 6.9. – 10.9.2013

11 VOJKOVA ULICA, KRAIGHERJEVA ULICA Na zelenici nasproti Kraigherjeve ulice 9 in 11 6.9. – 10.9.2013

12 KRAIGHERJEVA ULICA Na zelenici pri bloku številka 7 6.9. – 10.9.2013

13 VOJKOVA ULICA Med blokoma številka 4 in 6 10.9. – 13.9.2013

14 GREGORČIČEV DREVORED Pri UNZ Postojna 10.9. – 13.9.2013

15 PREŠERNOVA ULICA Na stari tržnici pri bloku številka 6 10.9. – 13.9.2013

16 ULICA 1. MAJA Pri bloku številka 14 10.9. – 13.9.2013

17 KIDRIČEVO NASELJE I Med blokoma številka 2 in 3 13.9. – 17.9.2013

18 KIDRIČEVO NASELJE II Med blokoma številka 14 in 16 13.9. – 17.9.2013

19 VOLARIČEVA I Pri bifeju Žemljica 13.9. – 17.9.2013

20 VOLARIČEVA II, POD KOLODVOROM Izmenično med blokoma številka 2 in 6
ter Pod Kolodvorom 13.9. – 17.9.2013

21 NOVA VAS, NOVI TRG, ULICA 
PREKOMORSKIH BRIGAD Pri starem dijaškem domu 17.9. – 20.9.2013

22 CESTA V STARO VAS Pri transformatorski postaji 17.9. – 20.9.2013

23 STJENKOVA ULICA Na Stjenkovi ulici med blokoma številka 6 in 8 17.9. – 20.9.2013

24 PRETNERJEVA ULICA Na parkirišču na naslovu Pretnerjeva ulica 7 17.9. – 20.9.2013

25 PIVŠKA ULICA Pri bloku številka 4 in 5 – izmenično 20.9. – 24.9.2013

26 ULICA IX. KORPUSA, KAJUHOVA ULICA, 
ULICA DOLOMITSKEGA ODREDA Na parkirišču pri stavbi na Kajuhovi ulici 1 20.9. – 24.9.2013

27 ŽUPANČIČEVA ULICA, KETTEJEVA ULICA Na Kettejevi ulici 20.9. – 24.9.2013

28 CESTA NA KREMENCO, ŠTIHOVA ULICA, 
KRAŠKA ULICA Na zelenici ob Štihovi ulici 20.9. – 24.9.2013

29 ERAZMOVA ULICA Pri domu malih stanovanj 24.9. – 27.9.2013

30 POD JELOVICO, BREZOV DREVORED, STARA 
VAS Pri ekološkem otoku v Stari vasi 24.9. – 27.9.2013

31 ULICA FRANCA SMRDUJA Ob parkirišču trgovine Tuš 24.9. – 27.9.2013

32 ROŽNA ULICA Med blokoma številka 6 in 8 24.9. – 27.9.2013

33 JURČIČEVA ULICA, KOT Na Juričičevi ulici številka 12 – 16 27.9. – 1.10.2013

34 TITOV TRG Za inštitutom ZRC SAZU 27.9. – 1.10.2013

35 JENKOVA ULICA II, STRITARJEVA ULICA Pred hišo številka 10 – na zelenici 27.9. – 1.10.2013

36 JENKOVA ULICA I Med blokoma številka 16 in 18 27.9. – 1.10.2013

37 TRG PADLIH BORCEV Nasproti hotela Kras 1.10. – 4.10.2013

38 TRŽAŠKA CESTA I Za blagovnico 1.10. – 4.10.2013

39 TRŽAŠKA CESTA II Pri ekološkem otoku 1.10. – 4.10.2013

40 TRŽAŠKA CESTA III, REŠKA CESTA Tržaška cesta številka 78 1.10. – 4.10.2013

41 JAMSKA CESTA, ČUKOVCA Na odcepu Čukovca 4.10. – 8.10.2013

42 KOSOVELOVA ULICA, VILHARJEVA ULICA Na priključku ulice Pot k Pivki 4.10. – 8.10.2013

43 GLOBOČNIKOVA ULICA Na parkirišču motela Proteus 4.10. – 8.10.2013

44 LOG Ob ograji Mercatorja 4.10. – 8.10.2013

45 ZELENI BISER, KAZARJE Spodnje parkirišče Zeleni biser 8.10. – 11.10.2013

46 ZALOG Pri ekološkem otoku 8.10. – 11.10.2013

PRESTRANEK – JESEN

1 NA GRADU Pri hiši številka 1 8.10. – 11.10.2013

2 GLOBOKA POT Pri transformatorski postaji 8.10. – 11.10.2013

3 ULICA 25. MAJA Pri transformatorski postaji 11.10. – 15.10.2013

4 ULICA IVANA VADNALA Pri gostilni Na mostu 11.10. – 15.10.2013

5 ULICA PADLIH BORCEV I Pri pošti 11.10. – 15.10.2013

6 ULICA PADLIH BORCEV II Pri bloku številka 4 11.10. – 15.10.2013

7 REŠKA CESTA I Pri avtobusnem postajališču 15.10. – 18.10.2013

8 REŠKA CESTA II Pri frizerskem salonu 15.10. – 18.10.2013
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V preddverju Zdravstvenega doma 
Postojna je v maju svoja dela na 
ogled postavila skupina ustvarjalcev 
VIVA KREATIVA, ki se z namenom 
kreativnega ustvarjanja in prijetnega 
druženja, pod mentorstvom Jasmine 
Čelan, tedensko srečuje v prostorih 
Ljudske univerze Postojna.
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V sklopu Tedna vseživljenjskega 
učenja, ki poteka v mesecu maju in 
juniju so se učenci, ki obiskujejo krožek 
ustvarjalne delavnice 1. in 2. razreda 
OŠ Antona Globočnika Postojna, 
udeležili delavnice v Zavodu Talita 
Kum v Postojni. Učenci so skupaj z 
varovanci doma izdelovali različne 
izdelke iz papirja, jogurtovih lončkov 
in odpadnih materialov. Pri oblikovanju 
in izdelovanju domiselnih izdelkov so 
vzajemno sodelovali skupaj z varovanci, 
si en drugemu pomagali in se veselili. 
Varovanci so z otroci tudi zapeli in 
urico druženja preživeli malo drugače. 
V veselje vseh so jim otroci razdelili tudi 
ročno izdelane rožice ter bombončke.

V četrtek, 16. maja je bilo v sklopu TVU, 
v čitalnici Knjižnice Bena Zupančiča 
Postojna potopisno predavanje Petre 
in Janeza Matoza (v Sloveniji precej 
poznana kot ustanovitelja Ekologov 
brez meja in akcije Očistimo Slovenijo; 
Petra pa tudi kot ime leta 2010): 
EQUADOR. Udeleženci (bilo jih je 31) 
so z zanimanjem poslušali zelo zanimivo 
in zabavno predavanje, podkrepljeno s 
prečudovitimi slikami in kratkimi filmčki.

Obveščamo vas, da bo recital v počastitev 100-letnice Mateja Bora, ki ga v sklopu 
TVU pripravlja Društvo upokojencev Postojna, dne 14. 6. ob 17.00 uri v Zeleni 
dvorani, Ulica 1. maja 2b, Postojna.

V sredo, 22. maja so predstavili 
film Slovenia Bois, avtorjev Marka 
Černiča in Braneta Piliha iz leta 1986, 
sledil je pogovor z bivšimi delavci 
lesnega podjetja SB, podjetja, ki je 
v 70. in 80. letih prejšnjega stoletja 
delovalo v Bayangi in je bilo s 500 in 
več zaposlenimi največje podjetje v 
Centralnoafriški republiki.

Nika Kravanja in Biljana Janković sta 
v okviru Tedna vseživljenjskega učenja 
na Ljudski univerzi Postojna izvedli 
delavnico – predstavitve operacije 
»Pod jetno v svet podjetništva«, ki jo 
izvaja RRA Notranjsko-kraške regije, 
d.o.o.. Delavnico sta vodili udeleženki, 
ki sta bili izbrani na prvem pozivu za 
vključitev udeležencev v operacijo. 
Udeležba je bila velika, saj so tudi 
na Zavodu RS za zaposlovanje, UD 
Postojna promovirali in spodbujali 
udeležence, da se tega udeležijo. Obe 
izvajalki sta predstavili sam program 
operacije ter njune izkušnje in poglede 
na celotne aktivnosti, ki so bile 
izvedene do sedaj. Operacija »Podjetno 
v svet podjetništva 2013« je namenjena 
mladim, brezposelnim, izobraženim 
ose bam, da skozi program in vrsto 
delavnic, izobraževanja, ter s pomočjo 
notranjih in zunanjih mentorjev obli-
kujejo svoje podjetniške ideje in jih 
realizirajo v lastno podjetje. Na spletnih 
straneh RRA Notranjsko-kraške regije, 
d.o.o. je bil 13.5.2013 objavljen nov 
poziv, rok prijave je 3. 6. 2013.

Na mednarodni dan muzejev so v 
Notranjskem muzeju Postojna odprli 
razstavo »Obrazi Afrike« oziroma 
tri razstave: gostujočo razstavo 
Slovenskega šolskega muzeja »Šola – 
ključ za razvoj; šolarji Angole, Malavija 
in Gane« avtorjev - prostovoljcev v 
omenjenih državah: Tomaža Gorenca, 
Polone Logar (Koželj) in Tine Palaić, 
in dve napovedni razstavi avtorice 
Magde Peršič: Slovenia Bois ter 
Pozdrav iz Afrike. V sklopu otvoritve 
je nastopila glasbena skupina Sankofa, 
ki črpa svojo ustvarjalnost iz afriške 
tradicije; za obiskovalce pa so pripravili 
tudi pokušino ganske hrane.

Razstava je na ogled do 30. junija 
2013 v Notranjskem muzeju Postojna, 
Kolodvorska cesta 3, Postojna.

Brane Fatur

Športni utrinki
meseca maja

Tarok
 Na izredni skupščini Tarok zveze Slovenije, ki je bila pred 
dnevi v Trebnjem, so ob desetletnici članstva TARZS-a pri 
Olimpijskem komiteju Slovenije podelili tri vrste priznanj. 
Plakete je iz rok predsednika zveze Bojana Šterna prejelo 6 
klubov, 7 igralcev in 11 športnih delavcev, ki so se z delom 
izkazali v minulem obdobju. Med slednje spada tudi Edo 
Progar, igralec in organizator tekmovanj v ŠD Epic Postojna, 
edini dobitnik priznanja iz Primorske regije. 
 V Grosupljem so izvedli šest od 12 turnirjev v taroku za 
DP posameznikov, ki se ga je udeležilo 156 igralcev iz 18 
slovenskih društev, največ jih je bilo iz Kranja, pet jih je bilo 
tudi iz Postojne Epica.
 Zmago je slavil Cvetko Štimac iz Šeda, ki je edini slavil v 
petih krogih, drugi je bil Toplak iz Tima pred M. Rusom iz 
HKR, na odličnem četrtem mestu pa je bil najboljši igralec 
Epica Alojz Markič. Nastopilo je tudi 13 žensk. Po šestem 
turnirju vodi Makovec iz Kranja, na 13. mestu je Markič, na 27. 
S. Žorž itd. Sedmi turnir bo v oktobru.

Športno plezanje
25. in 26. maja 2013 je bilo v švicarskem Grindelwaldu prvo 
mladinsko evropsko prvenstvo v balvanskem plezanju IFSC 
2013, kjer je nastopilo 235 tekmovalcev in tekmovalk. Zelo se je 
izkazala 18-članska slovenska mladinska reprezentanca (mlajši 
dečki in deklice, kadeti in kadetinje ter mladinci in mladinke), 
ki je dosegla nepričakovan uspeh in osvojila pet medalj (tri 
zlate, srebro in bron), kar je eden največjih podvigov slovenske 
mladinske selekcije. Uspeh je z nepričakovanim 5. mestom 
med 37 tekmovalci dopolnil tudi starejši deček Miha Hajna 
iz Zaloga pri Postojni, sicer član Plezalnega društva Proteus 
Postojna, ki ga je njegov trener Borut Kavzar zelo pohvalil.

Balinanje
Maja se je na zunanjih balinarskih igriščih, zaradi slabega 
vremena pa tudi v dvoranah, nadaljevalo ligaško tekmovanje 
tudi v 1. državni balinarski ligi – zahod, kjer med osmimi 
ekipami nastopa tudi Postojna. Žal so Postojnčani vsa štiri 
uvodna spomladanska srečanja izgubili in ostajajo pri osvojenih 
enajstih jesenskih točkah. Zadnji izidi: 8. krog – doma, Planina 
Petrič 6:16, 9. krog – zunaj, Ilirska Bistrica 10:12, 10. krog – 
doma, Trta Sveti Anton 8:14, 11. krog – zunaj, Orlek Javor 
5:17. Trenutno vodi ekipa iz sosedne občine, Košana ima 26 
točk, Antena Portorož 23 točk, sedma je Postojna 11 točk, 
zadnja, osma, Lucija je še brez njih in se poslavlja od lige.

Bowling
 Igralci BK Epicenter Postojna so letos dosegli fantastične 
uspehe, potem ko je Anže Grabrijan na 16. mediteranskem 
pokalu, ki je bil v Ljubljani in je bilo prisotnih 13 reprezentanc, 
osvojil kar tri kolajne (prve za Slovenijo) najprej med 
posamezniki, nato pa še v parih z Debenčevo, nato pa še naslov 
najboljšega tekmovalca pokala. Igralci v moški konkurenci so 
osvojili vsa prva mesta na državnih prvenstvih. Tako je v prvi 
državni ligi zmagal Epic 1, na DP posameznikov je zmagal 
Anže Grabrijan, ki je bil prvi tudi v paru z Ninom Stenkom. 
Državna prvaka v mešanih parih sta postala (že tretje leto 
zapored) Jožko Hlede in Ljuba Ceglar, v trojki je zmagal Epic v 
postavi: A. Grabrijan, N. Stanko in A. Lajovic, v peterkah pa je 
prav tako zmagal Epic (A. in P. Grabrijan, A. in D. Lajovic ter 
N. Stanko), državni seniorski prvak je Jože Vetrih, mladinski 
državni prvak pa N. Stanko, ki je tudi pokalni prvak.

Nogomet
 Vsekakor je najboljša slovenska nogometna članska ekipa 
NK Maribor, ki se je v sezoni 2012/13 okitila tako z naslovom 
državnega (že 11 naslovov) kot pokalnega prvaka (osem lovorik). 
Mariborčani, ki jih v nadaljevanju sezone čakajo kvalifikacije 
za ligo prvakov, imajo kar precejšnji primorski pridih tako pri 
igralcih kot tudi v strokovnem vodstvu. Omenimo naj, da je 
trener vratarjev članske ekipe NK Maribor Postojnčan Drago 
Kondić, ki že nekaj let uspešno deluje na Štajerskem. Seveda 
ima precej zaslug, da je mariborski vratar Jasmin Handanović 
tudi stalni slovenski reprezentant. Drago je pričel z igranjem 
nogometa kot vratar prav v Postojni, po igralni karieri je odšel 
med trenerje, kjer je deloval na Primorskem, v zamejstvu, tudi 
pri mlajši reprezentančni selekciji, sedaj pa je pri mariborskem 
prvoligašu stalni član strokovnega vodstva.
 Tekmovanje v Enotni članski primorski nogometni ligi se je s 
spomladanskim delom pričelo že marca, a so vremenske razmere 
krojile razpored krogov. Med dvanajstimi ekipami (žal so Veterani 
Kopra po jesenskem delu izstopili iz lige) igrajo tudi postojnski 
nogometaši – Postojna Mas Tech. V tem spomladanskem delu 
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so varovanci trenerja Matjaža Čelharja dosegli naslednje izide: 
14. krog – doma, Škou Nagode 0:0, 16. krog – zunaj, Gažon 1:1, 
17. krog – doma,  Plama 2:1, 18. krog – zunaj, Renče 0:0, 19. 
krog – doma, Cerknica 1:1, 20. krog – zunaj, Jadran PM 0:3, 21. 
krog – doma, Avtoplus Korte 1:2, 22. krog – doma, Fama Vipava 
2:1. Dva kroga pred zaključkom prvenstva vodi Škou Nagode 
Ajdovščina s 47 točkami (tekma več) pred Cerknico, ki jih ima 
45, šesta je Postojna Mas. Obstanek v ligi so si glede na kvalitetni 
igralski kader že zdavnaj zagotovili, vprašanje je le, na katerem 
mestu bodo pristali ob koncu.

Atletika
 Postojnski stadion v Športnem parku je bil prizorišče 
Področnega posamičnega atletskega tekmovanja za osnovne 
šole (šolsko leto 2012/13) Notranjsko-kraške regije. Nastopilo 
je 19 osnovnih šol. Od Starega trga pri Ložu do Borovnice in 
Kuteževega, prav tako pa tudi obe šoli iz Postojne (OŠ Antona 
Globočnika in Miroslava Vilharja). Skupno se je med seboj 
pomerilo več kot 300 nastopajočih. Tekmovanje je izpeljal 
domači AK Postojna s pomočjo utečenega sodniškega zbora, 
za vse rezultate pa je poskrbela elektronika ljubljanskega 
Timinga. Postojnski atleti in atletinje so skupno osvojili sedem 
medalj: dve zlati (Tjaša Simčič in Vita Klasič), dve srebrni 
(Almir Dopa in Lara Gerželj), tri bronaste (Gregor Turk, 
Jan Kocman) in v štafeti 4 x 100 m (OŠ Miroslava Vilharja). 
Medalje za prva tri mesta so dobitnikom podeljevali domači 
športni in atletski delavci Stojan Šegrt, Oskar Ščuka, Aljaž 
Pahor in Tomo Tiringer.

 V torek, 21. 5. 2013, je OŠ Miroslava Vilharja na postojnskem 
stadionu gostila 44. področno prvenstvo v atletiki za osnovne 
šole z nižjim izobrazbenim standardom (93 tekmovalcev 
sedmih šol s prilagojenim programom: OŠ Idrija, OŠ Franceta 
Bevka Tolmin, OŠ Kozara Nova Gorica, OŠ Antona Žnideršiča 
Ilirska Bistrica, OŠ Danila Lokarja Ajdovščina, CU Elvire 
Vatovec Strunjan in Vzgojnega zavoda Planina, tekmovanja pa 
so se udeležili tudi učenci šole gostiteljice). 
 Za tekmovanje, ki se je odvilo pod vodstvom učiteljice 
Dolores Palinkaš, so bili v Postojni zagotovljeni zelo dobri 
pogoji, uspešno izvedbo pa je zagotovilo tudi sončno vreme.
 Zbrane je uvodoma pozdravila ravnateljica šole Pia de Paulis 
Debevec, otvoritev pa je z nagovorom počastil tudi župan 
Občine Postojna Jernej Verbič, ki je tekmovalcem zaželel veliko 
športnih uspehov in užitkov. Po kratkem programu, v katerem 
so z ritmično točko nastopili učenci 4. a razreda ter harmonikar 
Klemen Srebot, so se tekmovalci pomerili v šestih disciplinah: 
v teku na 1000, 300 in 60 metrov, v metu vortexa ter v skoku v 

višino in skoku v daljino. Tekmovanje je potekalo v dveh starostnih 
kategorijah ter posebej za dečke in deklice. Tekmovalci OŠ 
Miroslava Vilharja so bili zelo uspešni, medalje pa so si prislužili: 
Gregor Šorli in Nina Škulj (za 1. mesto v teku na 300 m),                                                                                                                  
Lindime Uzeiri (za 1. mesto v skoku v višino in 1. mesto v skoku 
v daljino), Gregor Modrijan (za 2. mesto v skoku v daljino in 3. 
mesto v skoku v višino) ter Kaja Pilih (za 2. mesto v metu vortexa). 
 Ekipno je OŠ Miroslava Vilharja zasedla 2. mesto, za CU 
Elvire Vatovec Strunjan, tretja pa je bila OŠ Idrija. 
 Za uspešno izpeljane igre se šola toplo zahvaljuje vsem 
donatorjem, posebej pa Športni zvezi Postojna in Atletskemu 
klubu Postojna, ki sta zagotovila pogoje za strokovno izvedbo 
tekmovanja, ter gospodu Faturju za vodenje prireditve. 
 Naslednje leto se bo tekmovanje odvijalo v Tolminu.

(Pia De Paulis Debevec)

Kolesarstvo
 DOS-RAS EXTREME je tudi letos pod streho. Kolesarji 
so se podali na pot po Sloveniji z osrednjega postojnskega 
trga in se tja tudi vrnili. Sicer je četrti solo zmagovalec 
letošnje dirke 28-letni Mitja Rok iz Grahovega pri Cerknici. 
Tako je po štirikratnem zmagovalcu Juretu Robiču, Marku 
Balohu in Christophu Strasserju Mitja Rok četrto ime med 
zmagovalci ultrakolesarske dirke okoli Slovenije v kategoriji 
posameznikov. Med moškimi dvojicami sta to Marko Baloh 
in Iztok Melanšek (team Debitel). Na osrednjem postojnskem 
trgu je potekala tudi uradna razglasitev. Uradne rezultate 
najdete na spletni strani www.dos-extreme.si.

Karate
 Karate klub Postojna je v športni dvorani Šolskega centra 
v Postojni že dvanajstič organiziral mednarodni karate turnir 
v karateju, ki sta ga s pozdravnim nagovorom odprla župan 
Občine Postojna Jernej Verbič in predsednik Karate zveze 
Slovenije Igor Zelinka.
 Turnirja se je udeležilo skupno 436 tekmovalcev iz 59 karate 
klubov 5. evropskih držav, ki so se pomerili v 635. nastopih 
v katah in borbah. Karate klub Postojna je pristal na četrtem 
mestu. Skupno so Postojnčani osvojili 2 zlati, 11 srebrnih in 
16 bronastih odličij. V svojih disciplinah v katah in borbah 
so medalje osvojili: Sara Lišinović (3), Nuša Habjan (2), Tina 
Stegel (3), Zala Kuštrin (3), Ajan Prelc (3), Svit Pavšič (3), 
Marko Pantelić (3), Enej Rizmanovski (2), Andraž Stefanovski 
(1), Elma Lišinović (1), Sara Arsenić (1), Tjaša Candare ( 1), 
Tijana Ivanović (1), Katjuša Stefanovska (1), Luka Cesnik (1), 
Adnan Pašagić (1) Peter Avbelj (3), Martina Vičič (1), Bratislav 
Rakič (1), Primož Ludvik (2), Boris Jović (2) .
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Smučanje
 SK Kalič Postojna je zaključil smučarsko sezono. Tudi letos so 
se člani SK Kalič izkazali. V skupni razvrstitvi tekem Notranjsko-
primorske regije je Smučarski klub Kalič Postojna dosegel 4. 
mesto. Na stopničke so stopili: v kategoriji predšolski cicibani 
Alina Leskovec (1. mesto), Žan Morel (3. mesto), v kategoriji 
cicibanke Raisa Leskovec (1. mesto), Kaja Gerželj (3. mesto). 
 Ne smemo pa pozabiti tudi na vseh drugih tekmovalcev, ki 
so se ravno tako trudili za svojo in skupno uvrstitev SK Kalič. 
Pri vsej tej zimski pravljici gre zahvala trenerjem Franku Šadlu, 
Tomažu Roglju in Janu Maroltu, ki so se s tekmovalci trudili 
na snegu, ter Robertu Vidergarju In Tomažu Roglju, ki sta s 
tekmovalci nabirala kondicijo v telovadnici. 
 Iskrene čestitke tekmovalkam in tekmovalcem, trenerjem in 
ne nazadnje tudi staršem!

Ne pozabite na ISIO

V dneh, ko je spodbudnih novic, ki bi jih lahko koristno uporabili v svojem kariernem razvoju, res 
že nesramno malo in marsikoga čisto resno vleče v malodušje, se zdi na mestu spomniti, da imamo 
tudi na Postojnskem na voljo Svetovalno središče ISIO (za informiranje in svetovanje v izobraževanju 
odraslih), ki deluje v okviru OE Ljudska univerza Postojna. Včasih namreč že pogovor z objektivnim 
svetovalcem pripomore do drugačnega pogleda ali svežega uvida, ki lahko odpre nova vrata. Drugič se 
v informativno-svetovalnem postopku izve za informacijo, do katere sicer ne bi prišli, in ta nas usmeri 
na novo pot. Spet tretjič tam prejmemo potrebno podporo za premagovanje ovir, ki so se pojavile pred 
našim izobraževalno-poklicnim ciljem. Možnosti je veliko in glede na to, da so ponujene brezplačno, 
jih velja preizkusiti. Naše svetovanje je strokovno, celostno in zaupno. Pomagamo pri odločanju za 
izobraževanje, organizaciji in poteku učenja, načrtovanju nadaljnje izobraževalne poti in razvoju kariere. 
Promoviramo vseživljenjsko učenje in povezujemo vse ponudnike izobraževanja odraslih.

Na nas se lahko obrnete:
osebno: v prostorih Ljudske univerze Postojna (vsak delavnik od 8.00 do 16.00);
preko telefona: 05 / 721 12 87 (89 ali 83);
preko e-pošte: erika.svara@zavod-znanje.si 

Erika Švara, Svetovalno središče ISIO Postojna
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Križanka

Geslo nagradne 
križanke na
osenčenih poljih
ter svoj naslov 
pošljite na
dopisnicah
na naslov:
Glasilo
Postojnski prepih,
Ljubljanska c. 4, 
6230 Postojna, 
najkasneje do 25. 
junija 2013.
Med pravilnimi 
rešitvami bomo
izžrebali tri
nagrajence, ki
bodo nagrade 
prejeli glede na 
vrstni red žrebanja. 
Knjižne nagrade 
poklanja Občina 
Postojna.
_______

Pravilno rešeno geslo 
prejšnje križanke: 
MANUFAKTURA
POSTOJNA

Nagrajenci:

1. Dora Tomaduz, 
Ul. Dolomitskega 
odreda 18,
6230 Postojna

2. Josip Kavka, ulica 
1. maja 18,
6230 Postojna

Sonja Česnik,
Belsko 43,
6230 Postojna

Nagrajenci
prejmejo nagrado
v Manufakturi,
Tržaška c. 16,
6230 Postojna.



POLETJE V OBČINI POSTOJNA (prireditve med junijem in septembrom)

Datum / ura Dogodek Lokacija Organizira

sobota
15. 6. 2013 
ob 18.00

MUZEJSKA NOČ
plesni nastop M. KAGAO KNEZ S SKUPINO, delavnica AFRIŠKEGA BOBNANJA,

pokušina afriške hrane

Notranjski muzej Postojna, 
na Kolodvorski cesti 3,
v Postojni

Zavod Znanje Postojna, 
javni zavod OE Notranjski 
muzej Postojna

sobota
15. 6. 2013 
ob 19.00

8. RAVBARJEV VEČER »Ljubezen ljubljena« Ravbarjev stolp Planina
Vokalna skupin Unica,
KUD Planina

sobota
15. 6. 2013 
ob 20.00

KONCERT GODALNEGA ORKESTRA GLASBENE ŠOLE POSTOJNA
dvorana
Glasbene šole Postojna

Glasbena šola Postojna

nedelja
16. 6. 2013
ob 19.30

KONCERT MEŠANEGA PEVSKEGA ZBORA OBALA  KOPER 
ob 35 letnici

 v okviru 15. mednarodnega glasbenega festivala mladih, Postojna 2013

dvorana
Glasbene šole Postojna

Turistično društvo Postojna

četrtek 
20. 6. 2013 
ob 18.00

PLESNI POZDRAV TURIZMU
nastop plesalcev Plesnega kluba in Plesne šole Urška Postojna z gosti na trgu pred hotelom Kras Plesni klub Urška Postojna

petek
21. 6. 2013
ob 16.00

SLOVESNA OTVORITEV NOVE OSNOVNE ŠOLE IN VRTCA NA PRESTRANKU 
s tradicionalnim KRESNIM VEČEROM

Osnovna šola Prestranek
Občina Postojna,
KS Prestranek,
OŠ Prestranek

petek
21. 6. 2013
ob 20.00

37. SREČANJE ŠPORTNIKOV IZ OBMEJNIH DEŽEL na trgu pred hotelom Kras Športna zveza Postojna

2. 7. - 8. 8. 2013 5. poletni festival KULTURNI UTRIP POLETJA – POSTOJNA 2013 na trgu pred hotelom Kras Občina Postojna

14. - 20. 7. 2013
2. MEDNARODNI FESTIVAL KITARE V POSTOJNI 

poleg kitarskih delavnic s priznanimi mojstri klasične kitare bodo na programu tudi 
koncerti z uveljavljeni domači in tuji kitaristi 

avla Inštituta za 
raziskovanje krasa ZRC 
SAZU, Postojna; Jamski 
dvorec pri Postojnski jami

Občina Postojna
Glasbena šola Postojna
Nataša in Anton Črnugelj

19. - 21. 7. 2013
3. MEDNARODNI FESTIVAL AMATERSKE KULTURE

z gledališkimi predstavami bodo na odprtih prizoriščih v mestu Postojna sodelovale 
skupine iz Slovenije, Hrvaške, Bosne in Hercegovine ter Srbije

različne lokacije
Kulturno društvo
Harlekin Postojna

sobota
6. 7. 2013  
ob 14.00

»KOŠNJA PO STAREM«
prikaz starih ljudskih običajev in kmečkih opravil, kulturni program, prikaz obleganja 

gradu s katapultom in plesna glasba z domačim ansamblom
pred Predjamskim gradom

Društvo Kašča, KS Bukovje 
in Občina Postojna

nedelja
7. 7. 2013  
celodnevna prireditev

22. FURMANSKI PRAZNIK
etnološka prireditev s spremljevalnim kulturnim in zabavnim programom park Postojnske jame Turistično društvo Postojna

sreda
17. 7. 2013  
ob 20.00

IZRAELSKI ŽENSKI PEVSKI ZBOR 
koncert je v okviru 15. mednarodnega glasbenega festivala mladih, Postojna 2013 

v Jamskem dvorcu
pri Postojnski jami

Turistično društvo Postojna

četrtek 
18. 7. 2013  
od 10.30 do 12.00

NORVEŠKI MLADINSKI ZBOR 
koncert je v okviru 15. mednarodnega glasbenega festivala mladih, Postojna 2013

ploščad pred vhodom
v Postojnsko jamo Turistično društvo Postojna

20. 8. - 1. 9. 2013 17. FESTIVAL ZMAJ 'MA MLADE 2013

na trgu pred hotelom Kras, 
parkirišče pred Primorko, 
Mladinski center Postojna, 
atrij in avla Inštituta za 
raziskovanje krasa ZRC 
SAZU Postojna, športni park 
in druge lokacije

Zveza društev
Mladinski center Postojna

nedelja
25. 8. 2013  
ob 17.30

SAKRALNI KONCERT  
Uroš Cej, organist in Polona Žigon, operna pevka 

koncert je v okviru 15. Mednarodnega glasbenega festivala mladih, Postojna 2013

cerkev Sv. Štefana
v Postojni Turistično društvo Postojna

sobota
7. 9. 2013
ob 14.00

PO POTEH ERAZMA PREDJAMSKEGA
kolesarjenje po poteh Erazma predjamskega za Erazmovo rokavico

 maraton za gorska kolesa (Proge: ženske 7 km in 30 km, moški 7 km, 30 km in 50 km)
Belsko - Ribnik KS Bukovje

nedelja
29. 9. 2013
ob 19.30

GODALNI ORKESTER GLASBENE ŠOLE POSTOJNA ob 25. letnici
koncert je v okviru 15. mednarodnega glasbenega festivala mladih, Postojna 2013

v Jamskem dvorcu
pri Postojnski jami Turistično društvo Postojna

Pridržujemo si pravico do spremembe programa zaradi okoliščin, na katere nimamo vpliva.
Dodatne informacije vam nudimo na Občini Postojna. Priporočamo, da program prireditev spremljate na www.postojna.si 


